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栄 選 管 第 1 6 6 号 

  令和３年 11月 11日 
 
各地区連合町内会長 様 

横浜市栄区選挙管理委員会   
委員長   中 田 慶 明  

 
第 49回衆議院議員総選挙の結果表について 

 
 時下  ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

10 月の衆議院議員総選挙につきましては、皆様の多大なる御協力により適正に執行する

ことができましたことを、あらためてお礼申し上げます。 
 つきましては、衆議院議員総選挙における投票者数・投票率等についての結果表を送付

させていただきますので、御確認のほどよろしくお願い申し上げます。 
 

１ 添付資料 

 (1) 第 49回衆議院議員総選挙結果表 

(2) 第 49回衆議院議員総選挙投票区別投票状況 

 

 

担当 栄区選挙管理委員会事務室 須藤・森田  

                     電話 894-8315 

区連会 11 月定例会資料 
令和３年 11 月 22 日 
栄区選挙管理委員会 
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令和 3年10月31日執行

確定(22時25分現在) 横浜市選挙管理委員会

男 女 計 男 女 計 男 女 計

横浜市・計 1,544,221 1,586,284 3,130,505 868,501 888,181 1,756,682 56.24 55.99 56.11 51.60 4.51

第１区・計 212,519 214,626 427,145 114,870 115,984 230,854 54.05 54.04 54.05 51.54 2.51
中区 62,608 57,427 120,035 31,930 30,840 62,770 51.00 53.70 52.29 47.84 4.45
磯子区 68,481 71,340 139,821 36,632 37,516 74,148 53.49 52.59 53.03 51.07 1.96
金沢区 81,430 85,859 167,289 46,308 47,628 93,936 56.87 55.47 56.15 54.51 1.64

第２区・計 214,727 220,777 435,504 120,006 124,051 244,057 55.89 56.19 56.04 50.98 5.06
西区 42,924 43,019 85,943 24,211 24,546 48,757 56.40 57.06 56.73 51.18 5.55
南区 83,463 83,102 166,565 44,021 44,537 88,558 52.74 53.59 53.17 48.22 4.95
港南区 88,340 94,656 182,996 51,774 54,968 106,742 58.61 58.07 58.33 53.40 4.93

第３区・計 225,847 215,931 441,778 118,015 114,712 232,727 52.25 53.12 52.68 47.91 4.77
鶴見区 123,754 115,495 239,249 63,126 60,493 123,619 51.01 52.38 51.67 47.05 4.62
神奈川区 102,093 100,436 202,529 54,889 54,219 109,108 53.76 53.98 53.87 48.93 4.94

第４区・栄区 49,890 53,147 103,037 30,430 31,652 62,082 60.99 59.56 60.25 56.58 3.67

第５区・計 227,371 239,288 466,659 128,674 133,033 261,707 56.59 55.60 56.08 52.00 4.08
戸塚区 114,614 120,170 234,784 66,076 68,649 134,725 57.65 57.13 57.38 52.73 4.65
泉区 62,534 66,125 128,659 35,771 36,790 72,561 57.20 55.64 56.40 52.90 3.50
瀬谷区 50,223 52,993 103,216 26,827 27,594 54,421 53.42 52.07 52.73 49.26 3.47

第６区・計 185,794 194,921 380,715 104,316 108,577 212,893 56.15 55.70 55.92 52.42 3.50
保土ケ谷区 85,006 87,770 172,776 47,406 48,735 96,141 55.77 55.53 55.64 52.09 3.55
旭区 100,788 107,151 207,939 56,910 59,842 116,752 56.47 55.85 56.15 52.70 3.45

第７区・計 221,595 227,042 448,637 128,250 130,333 258,583 57.88 57.40 57.64 51.64 6.00
港北区 145,520 148,597 294,117 83,908 84,642 168,550 57.66 56.96 57.31 51.53 5.78
都筑区１ 76,075 78,445 154,520 44,342 45,691 90,033 58.29 58.25 58.27 51.86 6.41

第８区・計 206,478 220,552 427,030 123,940 129,839 253,779 60.03 58.87 59.43 53.65 5.78
緑区 73,985 76,635 150,620 42,121 43,119 85,240 56.93 56.27 56.59 51.36 5.23
青葉区 123,513 134,549 258,062 76,196 80,978 157,174 61.69 60.18 60.91 54.85 6.06
都筑区２ 8,980 9,368 18,348 5,623 5,742 11,365 62.62 61.29 61.94 55.54 6.40

衆議院小選挙区選出議員選挙投票速報集計表（一般）

前回との差
（ﾎﾟｲﾝﾄ）

区別
有権者数 投票者数 投票率（％） 前回投票率

（％）

1



令和 3年10月31日執行

確定(22時25分現在) 横浜市選挙管理委員会

男 女 計 男 女 計 男 女 計

横浜市・計 2,198 2,527 4,725 605 582 1,187 27.53 23.03 25.12 25.17 -0.05

第１区・計 323 454 777 95 94 189 29.41 20.70 24.32 24.70 -0.38
中区 114 171 285 43 37 80 37.72 21.64 28.07 25.75 2.32
磯子区 83 123 206 20 27 47 24.10 21.95 22.82 27.01 -4.19
金沢区 126 160 286 32 30 62 25.40 18.75 21.68 22.29 -0.61

第２区・計 255 307 562 71 64 135 27.84 20.85 24.02 25.16 -1.14
西区 75 84 159 23 20 43 30.67 23.81 27.04 27.49 -0.45
南区 75 98 173 13 15 28 17.33 15.31 16.18 21.96 -5.78
港南区 105 125 230 35 29 64 33.33 23.20 27.83 26.34 1.49

第３区・計 297 323 620 69 72 141 23.23 22.29 22.74 19.40 3.34
鶴見区 157 179 336 31 37 68 19.75 20.67 20.24 16.27 3.97
神奈川区 140 144 284 38 35 73 27.14 24.31 25.70 23.01 2.69

第４区・栄区 82 94 176 26 20 46 31.71 21.28 26.14 27.03 -0.89

第５区・計 256 283 539 72 82 154 28.13 28.98 28.57 26.72 1.85
戸塚区 163 160 323 46 51 97 28.22 31.88 30.03 31.30 -1.27
泉区 61 72 133 16 22 38 26.23 30.56 28.57 23.28 5.29
瀬谷区 32 51 83 10 9 19 31.25 17.65 22.89 12.87 10.02

第６区・計 179 247 426 42 46 88 23.46 18.62 20.66 23.87 -3.21
保土ケ谷区 98 111 209 21 15 36 21.43 13.51 17.22 23.85 -6.63
旭区 81 136 217 21 31 52 25.93 22.79 23.96 23.89 0.07

第７区・計 414 398 812 120 103 223 28.99 25.88 27.46 26.56 0.90
港北区 300 280 580 83 64 147 27.67 22.86 25.34 24.96 0.38
都筑区１ 114 118 232 37 39 76 32.46 33.05 32.76 30.84 1.92

第８区・計 392 421 813 110 101 211 28.06 23.99 25.95 27.94 -1.99
緑区 85 115 200 22 23 45 25.88 20.00 22.50 26.94 -4.44
青葉区 289 287 576 81 72 153 28.03 25.09 26.56 27.15 -0.59
都筑区２ 18 19 37 7 6 13 38.89 31.58 35.14 44.44 -9.30

衆議院小選挙区選出議員選挙投票速報集計表（在外）

区別
有権者数 投票者数 投票率（％） 前回投票率

（％）
前回との差
（ﾎﾟｲﾝﾄ）

2



令和 3年10月31日執行

確定(22時25分現在) 横浜市選挙管理委員会

男 女 計 男 女 計 男 女 計

横浜市・計 1,546,419 1,588,811 3,135,230 869,106 888,763 1,757,869 56.20 55.94 56.07 51.56 4.51

第１区・計 212,842 215,080 427,922 114,965 116,078 231,043 54.01 53.97 53.99 51.49 2.50
中区 62,722 57,598 120,320 31,973 30,877 62,850 50.98 53.61 52.24 47.78 4.46
磯子区 68,564 71,463 140,027 36,652 37,543 74,195 53.46 52.53 52.99 51.04 1.95
金沢区 81,556 86,019 167,575 46,340 47,658 93,998 56.82 55.40 56.09 54.45 1.64

第２区・計 214,982 221,084 436,066 120,077 124,115 244,192 55.85 56.14 56.00 50.94 5.06
西区 42,999 43,103 86,102 24,234 24,566 48,800 56.36 56.99 56.68 51.13 5.55
南区 83,538 83,200 166,738 44,034 44,552 88,586 52.71 53.55 53.13 48.19 4.94
港南区 88,445 94,781 183,226 51,809 54,997 106,806 58.58 58.03 58.29 53.36 4.93

第３区・計 226,144 216,254 442,398 118,084 114,784 232,868 52.22 53.08 52.64 47.86 4.78
鶴見区 123,911 115,674 239,585 63,157 60,530 123,687 50.97 52.33 51.63 47.00 4.63
神奈川区 102,233 100,580 202,813 54,927 54,254 109,181 53.73 53.94 53.83 48.89 4.94

第４区・栄区 49,972 53,241 103,213 30,456 31,672 62,128 60.95 59.49 60.19 56.53 3.66

第５区・計 227,627 239,571 467,198 128,746 133,115 261,861 56.56 55.56 56.05 51.97 4.08
戸塚区 114,777 120,330 235,107 66,122 68,700 134,822 57.61 57.09 57.34 52.69 4.65
泉区 62,595 66,197 128,792 35,787 36,812 72,599 57.17 55.61 56.37 52.88 3.49
瀬谷区 50,255 53,044 103,299 26,837 27,603 54,440 53.40 52.04 52.70 49.22 3.48

第６区・計 185,973 195,168 381,141 104,358 108,623 212,981 56.11 55.66 55.88 52.39 3.49
保土ケ谷区 85,104 87,881 172,985 47,427 48,750 96,177 55.73 55.47 55.60 52.06 3.54
旭区 100,869 107,287 208,156 56,931 59,873 116,804 56.44 55.81 56.11 52.67 3.44

第７区・計 222,009 227,440 449,449 128,370 130,436 258,806 57.82 57.35 57.58 51.59 5.99
港北区 145,820 148,877 294,697 83,991 84,706 168,697 57.60 56.90 57.24 51.47 5.77
都筑区１ 76,189 78,563 154,752 44,379 45,730 90,109 58.25 58.21 58.23 51.82 6.41

第８区・計 206,870 220,973 427,843 124,050 129,940 253,990 59.97 58.80 59.37 53.59 5.78
緑区 74,070 76,750 150,820 42,143 43,142 85,285 56.90 56.21 56.55 51.32 5.23
青葉区 123,802 134,836 258,638 76,277 81,050 157,327 61.61 60.11 60.83 54.78 6.05
都筑区２ 8,998 9,387 18,385 5,630 5,748 11,378 62.57 61.23 61.89 55.51 6.38

衆議院小選挙区選出議員選挙投票速報集計表（総計）

区別
有権者数 投票者数 投票率（％） 前回投票率

（％）
前回との差
（ﾎﾟｲﾝﾄ）
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令和 3年10月31日執行 1/4

確定(01時31分現在) 横浜市選挙管理委員会

第１区  確定(01時15分現在)

届出番号 3 当 2 1

候補者氏名 しのはら　豪 松本　純 浅川　義治

党派名 立憲民主党(前) 無所属(前) 維新(新)

100,118    76,064    46,271    222,453    8,588    231,043    100.00

(45.01) (34.19) (20.80)

24,786    21,927    13,434    60,147    2,703    62,850    100.00

(41.21) (36.46) (22.34)

32,362    24,457    14,584    71,403    2,790    74,195    100.00

(45.32) (34.25) (20.42)

42,970    29,680    18,253    90,903    3,095    93,998    100.00

(47.27) (32.65) (20.08)

注:得票数下の(　)は得票率(％) 法定得票数(     37,075.500) 供託物没収点(     22,245.300)

第２区  確定(00時32分現在)

届出番号 2 当 1

候補者氏名 すが　義偉 岡本　英子

党派名 自民党(前) 立憲民主党(元)

146,166    92,880    239,046    5,141    244,192    100.00

(61.15) (38.85)

29,236    18,487    47,723    1,075    48,800    100.00

(61.26) (38.74)

53,351    33,290    86,641    1,943    88,586    100.00

(61.58) (38.42)

63,579    41,103    104,682    2,123    106,806    100.00

(60.74) (39.26)

注:得票数下の(　)は得票率(％) 法定得票数(     39,841.000) 供託物没収点(     23,904.600)

港南区

無効投票等計 投票者総数
開票率
（％）

第２区・計

西区

南区

第１区・計

中区

磯子区

金沢区

区別 得票総数

衆議院小選挙区選出議員選挙候補者別得票数

区別 得票総数 無効投票等計 投票者総数
開票率
（％）

4



令和 3年10月31日執行 2/4

確定(01時31分現在) 横浜市選挙管理委員会

第３区  確定(00時31分現在)

届出番号 1 当 2 4 3

候補者氏名 中西　けんじ 小林　たけと 木佐木　ただまさ 藤村　あきこ

党派名 自民党(新) 立憲民主党(新) 共産党(新) 無所属(新)

119,199    68,457    23,310    15,908    226,874    5,993    232,868    100.00

(52.54) (30.17) (10.27) (7.01)

63,836    33,559    14,093    8,918    120,406    3,281    123,687    100.00

(53.02) (27.87) (11.70) (7.41)

55,363    34,898    9,217    6,990    106,468    2,712    109,181    100.00

(52.00) (32.78) (8.66) (6.57)

注:得票数下の(　)は得票率(％) 法定得票数(     37,812.333) 供託物没収点(     22,687.400)

第４区

届出番号 3 2 1 5 4

候補者氏名 早稲田　ゆき あさお　慶一郎 山本　ともひろ 髙谷　あきひこ 大西　つねき

党派名 立憲民主党(前) 無所属(元) 自民党(前) 維新(新) 無所属(新)

19,429    17,925    16,883    5,285    1,685    61,207    919    62,128    100.00

(31.74) (29.29) (27.58) (8.63) (2.75)

注:得票数下の(　)は得票率(％)

投票者総数
開票率
（％）

第４区・栄区

第３区・計

鶴見区

神奈川区

区別 得票総数 無効投票等計

衆議院小選挙区選出議員選挙候補者別得票数

区別 得票総数 無効投票等計 投票者総数
開票率
（％）

5



令和 3年10月31日執行 3/4

確定(01時31分現在) 横浜市選挙管理委員会

第５区  確定(00時12分現在)

届出番号 2 当 1

候補者氏名 さかい　学 山崎　誠

党派名 自民党(前) 立憲民主党(前)

136,288    118,619    254,907    6,953    261,861    100.00

(53.47) (46.53)

70,449    60,894    131,343    3,478    134,822    100.00

(53.64) (46.36)

37,671    32,984    70,655    1,944    72,599    100.00

(53.32) (46.68)

28,168    24,741    52,909    1,531    54,440    100.00

(53.24) (46.76)

注:得票数下の(　)は得票率(％) 法定得票数(     42,484.500) 供託物没収点(     25,490.700)

第６区  確定(00時54分現在)

届出番号 3 当 2 1

候補者氏名 古川　なおき あおやぎ　陽一郎 くしだ　誠一

党派名 自民党(新) 立憲民主党(前) 維新(前)

92,405    87,880    28,214    208,499    4,477    212,981    100.00

(44.32) (42.15) (13.53)

38,899    41,150    13,860    93,909    2,265    96,177    100.00

(41.42) (43.82) (14.76)

53,506    46,730    14,354    114,590    2,212    116,804    100.00

(46.69) (40.78) (12.53)

注:得票数下の(　)は得票率(％) 法定得票数(     34,749.833) 供託物没収点(     20,849.900)

無効投票等計 投票者総数
開票率
（％）

第６区・計

保土ケ谷区

旭区

第５区・計

戸塚区

泉区

瀬谷区

区別 得票総数

衆議院小選挙区選出議員選挙候補者別得票数

区別 得票総数 無効投票等計 投票者総数
開票率
（％）

6



令和 3年10月31日執行 4/4

確定(01時31分現在) 横浜市選挙管理委員会

第７区  確定(01時31分現在)

届出番号 2 当 1

候補者氏名 鈴木　けいすけ 中谷　一馬

党派名 自民党(前) 立憲民主党(前)

128,870    124,524    253,394    5,406    258,806    100.00

(50.86) (49.14)

83,308    81,731    165,039    3,654    168,697    100.00

(50.48) (49.52)

45,562    42,793    88,355    1,752    90,109    100.00

(51.57) (48.43)

注:得票数下の(　)は得票率(％) 法定得票数(     42,232.333) 供託物没収点(     25,339.400)

第８区  確定(00時35分現在)

届出番号 2 当 1

候補者氏名 江田　けんじ みたに　英弘

党派名 立憲民主党(前) 自民党(前)

130,925    117,963    248,888    5,096    253,990    100.00

(52.60) (47.40)

43,686    39,864    83,550    1,732    85,285    100.00

(52.29) (47.71)

81,224    72,972    154,196    3,128    157,327    100.00

(52.68) (47.32)

6,015    5,127    11,142    236    11,378    100.00

(53.98) (46.02)

注:得票数下の(　)は得票率(％) 法定得票数(     41,481.333) 供託物没収点(     24,888.800)

都筑区２

第８区・計

緑区

青葉区

第７区・計

港北区

都筑区１

区別 無効投票等計

衆議院小選挙区選出議員選挙候補者別得票数

区別 得票総数 無効投票等計 投票者総数
開票率
（％）

投票者総数
開票率
（％）

得票総数

7



令和 3年10月31日執行

確定(01時31分現在) 横浜市選挙管理委員会

ア
得 票 総 数

イ
あん分の際切り
捨てられた票数

ウ
いずれの候補者にも
属しない票数

横浜市・計 1,715,268 0 0 1,715,268 42,573 1,757,841 20 8 0 1,757,869 2.42

第１区・計 222,453 0 0 222,453 8,588 231,041 2 0 0 231,043 3.72
中区 60,147 0 0 60,147 2,703 62,850 0 0 0 62,850 4.30
磯子区 71,403 0 0 71,403 2,790 74,193 2 0 0 74,195 3.76
金沢区 90,903 0 0 90,903 3,095 93,998 0 0 0 93,998 3.29

第２区・計 239,046 0 0 239,046 5,141 244,187 5 0 0 244,192 2.11
西区 47,723 0 0 47,723 1,075 48,798 2 0 0 48,800 2.20
南区 86,641 0 0 86,641 1,943 88,584 2 0 0 88,586 2.19
港南区 104,682 0 0 104,682 2,123 106,805 1 0 0 106,806 1.99

第３区・計 226,874 0 0 226,874 5,993 232,867 1 0 0 232,868 2.57
鶴見区 120,406 0 0 120,406 3,281 123,687 0 0 0 123,687 2.65
神奈川区 106,468 0 0 106,468 2,712 109,180 1 0 0 109,181 2.48

第４区・栄区 61,207 0 0 61,207 919 62,126 0 2 0 62,128 1.48

第５区・計 254,907 0 0 254,907 6,953 261,860 1 0 0 261,861 2.66
戸塚区 131,343 0 0 131,343 3,478 134,821 1 0 0 134,822 2.58
泉区 70,655 0 0 70,655 1,944 72,599 0 0 0 72,599 2.68
瀬谷区 52,909 0 0 52,909 1,531 54,440 0 0 0 54,440 2.81

第６区・計 208,499 0 0 208,499 4,477 212,976 3 2 0 212,981 2.10
保土ケ谷区 93,909 0 0 93,909 2,265 96,174 1 2 0 96,177 2.36
旭区 114,590 0 0 114,590 2,212 116,802 2 0 0 116,804 1.89

第７区・計 253,394 0 0 253,394 5,406 258,800 2 4 0 258,806 2.09
港北区 165,039 0 0 165,039 3,654 168,693 0 4 0 168,697 2.17
都筑区１ 88,355 0 0 88,355 1,752 90,107 2 0 0 90,109 1.94

第８区・計 248,888 0 0 248,888 5,096 253,984 6 0 0 253,990 2.01
緑区 83,550 0 0 83,550 1,732 85,282 3 0 0 85,285 2.03
青葉区 154,196 0 0 154,196 3,128 157,324 3 0 0 157,327 1.99
都筑区２ 11,142 0 0 11,142 236 11,378 0 0 0 11,378 2.07

衆議院小選挙区選出議員選挙投票の内訳

区別

コ
投票者総数

（カ＋キ
＋ク＋ケ）

サ
無効投票率
　（％）

（オ／カ）

カ
投 票 総 数

（エ＋オ）

キ
持帰りと思
われる票数

ク
不受理と決
定した票数

ケ
その他エ

有効投票数

（ア＋イ＋ウ）

オ
無効投票数
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令和 3年10月31日執行

確定(22時33分現在) 横浜市選挙管理委員会

男 女 計 男 女 計 男 女 計

横浜市・計 1,544,221 1,586,284 3,130,505 868,307 888,027 1,756,334 56.23 55.98 56.10 51.59 4.51

鶴見区 123,754 115,495 239,249 63,101 60,479 123,580 50.99 52.37 51.65 47.04 4.61

神奈川区 102,093 100,436 202,529 54,887 54,215 109,102 53.76 53.98 53.87 48.92 4.95

西区 42,924 43,019 85,943 24,207 24,537 48,744 56.40 57.04 56.72 51.18 5.54

中区 62,608 57,427 120,035 31,924 30,837 62,761 50.99 53.70 52.29 47.84 4.45

南区 83,463 83,102 166,565 43,997 44,533 88,530 52.71 53.59 53.15 48.21 4.94

港南区 88,340 94,656 182,996 51,765 54,959 106,724 58.60 58.06 58.32 53.39 4.93

保土ケ谷区 85,006 87,770 172,776 47,391 48,731 96,122 55.75 55.52 55.63 52.08 3.55

旭区 100,788 107,151 207,939 56,898 59,824 116,722 56.45 55.83 56.13 52.69 3.44

磯子区 68,481 71,340 139,821 36,629 37,511 74,140 53.49 52.58 53.02 51.07 1.95

金沢区 81,430 85,859 167,289 46,305 47,630 93,935 56.86 55.47 56.15 54.51 1.64

港北区 145,520 148,597 294,117 83,886 84,620 168,506 57.65 56.95 57.29 51.52 5.77

緑区 73,985 76,635 150,620 42,108 43,108 85,216 56.91 56.25 56.58 51.36 5.22

青葉区 123,513 134,549 258,062 76,172 80,962 157,134 61.67 60.17 60.89 54.84 6.05

都筑区 85,055 87,813 172,868 49,960 51,418 101,378 58.74 58.55 58.64 52.26 6.38

戸塚区 114,614 120,170 234,784 66,068 68,639 134,707 57.64 57.12 57.37 52.72 4.65

栄区 49,890 53,147 103,037 30,415 31,651 62,066 60.96 59.55 60.24 56.58 3.66

泉区 62,534 66,125 128,659 35,767 36,782 72,549 57.20 55.62 56.39 52.90 3.49

瀬谷区 50,223 52,993 103,216 26,827 27,591 54,418 53.42 52.07 52.72 49.26 3.46

衆議院比例代表選出議員選挙投票速報集計表（一般）

前回との差
（ﾎﾟｲﾝﾄ）

区別
有権者数 投票者数 投票率（％）

前回投票率
（％）
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令和 3年10月31日執行

確定(22時33分現在) 横浜市選挙管理委員会

男 女 計 男 女 計 男 女 計

横浜市・計 2,198 2,527 4,725 606 584 1,190 27.57 23.11 25.19 25.44 -0.25

鶴見区 157 179 336 31 37 68 19.75 20.67 20.24 16.27 3.97

神奈川区 140 144 284 38 34 72 27.14 23.61 25.35 23.01 2.34

西区 75 84 159 23 20 43 30.67 23.81 27.04 27.49 -0.45

中区 114 171 285 43 39 82 37.72 22.81 28.77 26.42 2.35

南区 75 98 173 13 15 28 17.33 15.31 16.18 21.96 -5.78

港南区 105 125 230 35 29 64 33.33 23.20 27.83 26.34 1.49

保土ケ谷区 98 111 209 21 15 36 21.43 13.51 17.22 23.85 -6.63

旭区 81 136 217 22 31 53 27.16 22.79 24.42 24.34 0.08

磯子区 83 123 206 21 27 48 25.30 21.95 23.30 27.01 -3.71

金沢区 126 160 286 32 31 63 25.40 19.38 22.03 22.29 -0.26

港北区 300 280 580 82 64 146 27.33 22.86 25.17 25.45 -0.28

緑区 85 115 200 22 24 46 25.88 20.87 23.00 27.40 -4.40

青葉区 289 287 576 81 72 153 28.03 25.09 26.56 28.05 -1.49

都筑区 132 137 269 44 45 89 33.33 32.85 33.09 33.09 0.00

戸塚区 163 160 323 46 51 97 28.22 31.88 30.03 31.55 -1.52

栄区 82 94 176 26 20 46 31.71 21.28 26.14 27.03 -0.89

泉区 61 72 133 16 21 37 26.23 29.17 27.82 23.28 4.54

瀬谷区 32 51 83 10 9 19 31.25 17.65 22.89 12.87 10.02

衆議院比例代表選出議員選挙投票速報集計表（在外）

区別
有権者数 投票者数 投票率（％）

前回投票率
（％）

前回との差
（ﾎﾟｲﾝﾄ）
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令和 3年10月31日執行

確定(22時33分現在) 横浜市選挙管理委員会

男 女 計 男 女 計 男 女 計

横浜市・計 1,546,419 1,588,811 3,135,230 868,913 888,611 1,757,524 56.19 55.93 56.06 51.55 4.51

鶴見区 123,911 115,674 239,585 63,132 60,516 123,648 50.95 52.32 51.61 46.99 4.62

神奈川区 102,233 100,580 202,813 54,925 54,249 109,174 53.73 53.94 53.83 48.88 4.95

西区 42,999 43,103 86,102 24,230 24,557 48,787 56.35 56.97 56.66 51.13 5.53

中区 62,722 57,598 120,320 31,967 30,876 62,843 50.97 53.61 52.23 47.78 4.45

南区 83,538 83,200 166,738 44,010 44,548 88,558 52.68 53.54 53.11 48.18 4.93

港南区 88,445 94,781 183,226 51,800 54,988 106,788 58.57 58.02 58.28 53.36 4.92

保土ケ谷区 85,104 87,881 172,985 47,412 48,746 96,158 55.71 55.47 55.59 52.04 3.55

旭区 100,869 107,287 208,156 56,920 59,855 116,775 56.43 55.79 56.10 52.66 3.44

磯子区 68,564 71,463 140,027 36,650 37,538 74,188 53.45 52.53 52.98 51.03 1.95

金沢区 81,556 86,019 167,575 46,337 47,661 93,998 56.82 55.41 56.09 54.44 1.65

港北区 145,820 148,877 294,697 83,968 84,684 168,652 57.58 56.88 57.23 51.46 5.77

緑区 74,070 76,750 150,820 42,130 43,132 85,262 56.88 56.20 56.53 51.32 5.21

青葉区 123,802 134,836 258,638 76,253 81,034 157,287 61.59 60.10 60.81 54.77 6.04

都筑区 85,187 87,950 173,137 50,004 51,463 101,467 58.70 58.51 58.61 52.22 6.39

戸塚区 114,777 120,330 235,107 66,114 68,690 134,804 57.60 57.08 57.34 52.69 4.65

栄区 49,972 53,241 103,213 30,441 31,671 62,112 60.92 59.49 60.18 56.53 3.65

泉区 62,595 66,197 128,792 35,783 36,803 72,586 57.17 55.60 56.36 52.87 3.49

瀬谷区 50,255 53,044 103,299 26,837 27,600 54,437 53.40 52.03 52.70 49.22 3.48

衆議院比例代表選出議員選挙投票速報集計表（総計）

区別
有権者数 投票者数 投票率（％）

前回投票率
（％）

前回との差
（ﾎﾟｲﾝﾄ）
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令和 3年10月31日執行 1/1

確定(04時05分現在) 横浜市選挙管理委員会

届出番号 7 4 8 5 3 6 2 1 9

政党名 自由民主党 立憲民主党 日本維新の会 公明党 日本共産党 国民民主党 れいわ新選組 社会民主党
ＮＨＫと裁判してる党
弁護士法７２条違反で

586,975.000 403,290.961 220,554.000 170,650.000 125,425.000 90,467.020 71,389.000 29,753.000 26,913.000 1,725,416.981 100.00
(34.02) (23.37) (12.78) (9.89) (7.27) (5.24) (4.14) (1.72) (1.56)

40,263.000 23,424.608 15,546.000 14,342.000 11,504.000 6,955.391 5,372.000 1,772.000 2,214.000 121,392.999 100.00
(33.17) (19.30) (12.81) (11.81) (9.48) (5.73) (4.43) (1.46) (1.82)

36,316.000 23,169.558 13,733.000 10,111.000 8,777.000 6,344.441 4,797.000 1,932.000 2,000.000 107,179.999 100.00
(33.88) (21.62) (12.81) (9.43) (8.19) (5.92) (4.48) (1.80) (1.87)

18,070.000 9,444.890 6,221.000 4,185.000 3,063.000 2,840.109 2,269.000 815.000 948.000 47,855.999 100.00
(37.76) (19.74) (13.00) (8.74) (6.40) (5.93) (4.74) (1.70) (1.98)

20,553.000 12,774.447 9,655.000 5,932.000 4,244.000 2,970.553 3,273.000 1,082.000 1,062.000 61,546.000 100.00
(33.39) (20.76) (15.69) (9.64) (6.90) (4.83) (5.32) (1.76) (1.73)

31,312.000 17,227.114 9,313.000 10,841.000 6,981.000 4,265.885 3,962.000 1,444.000 1,376.000 86,721.999 100.00
(36.11) (19.86) (10.74) (12.50) (8.05) (4.92) (4.57) (1.67) (1.59)

38,409.000 23,239.016 12,205.000 10,628.000 7,856.000 4,971.983 3,949.000 1,885.000 1,508.000 104,650.999 100.00
(36.70) (22.21) (11.66) (10.16) (7.51) (4.75) (3.77) (1.80) (1.44)

29,473.000 21,487.262 12,605.000 12,547.000 6,838.000 4,662.736 3,681.000 1,589.000 1,531.000 94,413.998 100.00
(31.22) (22.76) (13.35) (13.29) (7.24) (4.94) (3.90) (1.68) (1.62)

35,603.000 28,641.296 14,367.000 15,158.000 8,457.000 4,788.703 4,102.000 2,065.000 1,590.000 114,771.999 100.00
(31.02) (24.95) (12.52) (13.21) (7.37) (4.17) (3.57) (1.80) (1.39)

23,670.000 17,095.635 10,244.000 7,802.000 5,195.000 3,450.364 2,827.000 1,379.000 1,177.000 72,839.999 100.00
(32.50) (23.47) (14.06) (10.71) (7.13) (4.74) (3.88) (1.89) (1.62)

29,858.000 22,859.025 13,508.000 9,117.000 6,636.000 4,004.974 3,370.000 1,744.000 1,246.000 92,342.999 100.00
(32.33) (24.75) (14.63) (9.87) (7.19) (4.34) (3.65) (1.89) (1.35)

58,078.000 39,513.651 21,170.000 12,388.000 11,714.000 10,157.348 7,566.000 2,631.000 2,583.000 165,800.999 100.00
(35.03) (23.83) (12.77) (7.47) (7.07) (6.13) (4.56) (1.59) (1.56)

28,325.000 21,126.586 9,115.000 8,610.000 5,756.000 4,313.413 3,293.000 1,641.000 1,310.000 83,489.999 100.00
(33.93) (25.30) (10.92) (10.31) (6.89) (5.17) (3.94) (1.97) (1.57)

54,960.000 40,921.827 19,884.000 9,499.000 9,611.000 8,628.171 6,409.000 2,462.000 2,311.000 154,685.998 100.00
(35.53) (26.45) (12.85) (6.14) (6.21) (5.58) (4.14) (1.59) (1.49)

35,545.000 24,983.535 13,573.000 7,577.000 5,264.000 5,820.464 4,284.000 1,430.000 1,558.000 100,034.999 100.00
(35.53) (24.97) (13.57) (7.57) (5.26) (5.82) (4.28) (1.43) (1.56)

45,083.000 31,182.844 16,804.000 12,241.000 10,067.000 7,663.155 5,084.000 2,438.000 1,921.000 132,483.999 100.00
(34.03) (23.54) (12.68) (9.24) (7.60) (5.78) (3.84) (1.84) (1.45)

20,714.000 15,500.336 8,454.000 4,967.000 4,227.000 2,642.663 2,327.000 1,095.000 784.000 60,710.999 100.00
(34.12) (25.53) (13.92) (8.18) (6.96) (4.35) (3.83) (1.80) (1.29)

23,654.000 17,606.465 8,583.000 7,677.000 5,387.000 3,322.534 2,660.000 1,289.000 1,039.000 71,217.999 100.00
(33.21) (24.72) (12.05) (10.78) (7.56) (4.67) (3.74) (1.81) (1.46)

17,089.000 13,092.866 5,574.000 7,028.000 3,848.000 2,664.133 2,164.000 1,060.000 755.000 53,274.999 100.00
(32.08) (24.58) (10.46) (13.19) (7.22) (5.00) (4.06) (1.99) (1.42)

注:得票数下の(　)は得票率(％)

瀬谷区

金沢区

港北区

緑区

青葉区

都筑区

戸塚区

栄区

泉区

中区

南区

港南区

保土ケ谷区

旭区

磯子区

横浜市・計

鶴見区

神奈川区

西区

衆議院比例代表選出議員選挙届出政党等別得票数

区別 得票総数
開票率
（％）
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令和 3年10月31日執行

確定(04時05分現在) 横浜市選挙管理委員会

ア
得 票 総 数

イ
あん分の際切り
捨てられた票数

ウ
いずれの候補者にも
属しない票数

横浜市・計 1,725,416.981 0.019 0 1,725,417 32,052 1,757,469 39 16 0 1,757,524 1.82

鶴見区 121,392.999 0.001 0 121,393 2,253 123,646 2 0 0 123,648 1.82

神奈川区 107,179.999 0.001 0 107,180 1,992 109,172 2 0 0 109,174 1.82

西区 47,855.999 0.001 0 47,856 929 48,785 2 0 0 48,787 1.90

中区 61,546.000 0.000 0 61,546 1,295 62,841 2 0 0 62,843 2.06

南区 86,721.999 0.001 0 86,722 1,833 88,555 3 0 0 88,558 2.07

港南区 104,650.999 0.001 0 104,651 2,137 106,788 0 0 0 106,788 2.00

保土ケ谷区 94,413.998 0.002 0 94,414 1,742 96,156 1 1 0 96,158 1.81

旭区 114,771.999 0.001 0 114,772 1,998 116,770 5 0 0 116,775 1.71

磯子区 72,839.999 0.001 0 72,840 1,346 74,186 2 0 0 74,188 1.81

金沢区 92,342.999 0.001 0 92,343 1,655 93,998 0 0 0 93,998 1.76

港北区 165,800.999 0.001 0 165,801 2,832 168,633 6 13 0 168,652 1.68

緑区 83,489.999 0.001 0 83,490 1,769 85,259 3 0 0 85,262 2.07

青葉区 154,685.998 0.002 0 154,686 2,598 157,284 3 0 0 157,287 1.65

都筑区 100,034.999 0.001 0 100,035 1,432 101,467 0 0 0 101,467 1.41

戸塚区 132,483.999 0.001 0 132,484 2,316 134,800 4 0 0 134,804 1.72

栄区 60,710.999 0.001 0 60,711 1,399 62,110 0 2 0 62,112 2.25

泉区 71,217.999 0.001 0 71,218 1,366 72,584 2 0 0 72,586 1.88

瀬谷区 53,274.999 0.001 0 53,275 1,160 54,435 2 0 0 54,437 2.13

コ
投票者総数

（カ＋キ
  ＋ク＋ケ）

カ
投 票 総 数

（エ＋オ）

衆議院比例代表選出議員選挙投票の内訳

区別

サ
無効投票率
　（％）

（オ／カ）

キ
持帰りと思
われる票数

ク
不受理と決
定した票数

ケ
その他エ

有効投票数

（ア＋イ＋ウ）

オ
無効投票数
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令和 3年10月31日執行

確定(03時15分現在) 横浜市選挙管理委員会

男 女 計 男 女 計 男 女 計

横浜市・計 1,544,221 1,586,284 3,130,505 863,113 883,061 1,746,174 55.89 55.67 55.78 51.22 4.56

鶴見区 123,754 115,495 239,249 62,767 60,190 122,957 50.72 52.11 51.39 46.74 4.65

神奈川区 102,093 100,436 202,529 54,544 53,674 108,218 53.43 53.44 53.43 48.55 4.88

西区 42,924 43,019 85,943 24,096 24,435 48,531 56.14 56.80 56.47 50.90 5.57

中区 62,608 57,427 120,035 31,724 30,735 62,459 50.67 53.52 52.03 47.45 4.58

南区 83,463 83,102 166,565 43,623 44,324 87,947 52.27 53.34 52.80 47.70 5.10

港南区 88,340 94,656 182,996 51,370 54,643 106,013 58.15 57.73 57.93 52.52 5.41

保土ケ谷区 85,006 87,770 172,776 47,111 48,491 95,602 55.42 55.25 55.33 51.64 3.69

旭区 100,788 107,151 207,939 56,257 59,059 115,316 55.82 55.12 55.46 52.31 3.15

磯子区 68,481 71,340 139,821 36,444 37,339 73,783 53.22 52.34 52.77 50.78 1.99

金沢区 81,430 85,859 167,289 46,051 47,376 93,427 56.55 55.18 55.85 54.14 1.71

港北区 145,520 148,597 294,117 83,539 84,395 167,934 57.41 56.79 57.10 51.24 5.86

緑区 73,985 76,635 150,620 41,834 42,791 84,625 56.54 55.84 56.18 51.09 5.09

青葉区 123,513 134,549 258,062 75,703 80,498 156,201 61.29 59.83 60.53 54.49 6.04

都筑区１ 76,075 78,445 154,520 44,066 45,399 89,465 57.92 57.87 57.90 51.49 6.41

都筑区２ 8,980 9,368 18,348 5,585 5,703 11,288 62.19 60.88 61.52 55.19 6.33

戸塚区 114,614 120,170 234,784 65,810 68,378 134,188 57.42 56.90 57.15 52.44 4.71

栄区 49,890 53,147 103,037 30,271 31,536 61,807 60.68 59.34 59.99 56.27 3.72

泉区 62,534 66,125 128,659 35,601 36,585 72,186 56.93 55.33 56.11 52.51 3.60

瀬谷区 50,223 52,993 103,216 26,717 27,510 54,227 53.20 51.91 52.54 48.92 3.62

最高裁判所裁判官国民審査投票速報集計表

前回との差
（ﾎﾟｲﾝﾄ）

区別
有権者数 投票者数 投票率（％）

前回投票率
（％）
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令和 3年10月31日執行 1/4

確定(04時15分現在) 横浜市選挙管理委員会

罷免を可とする投票 罷免を可としない投票 記載無効 計 罷免を可とする投票 罷免を可としない投票 記載無効 計 罷免を可とする投票 罷免を可としない投票 記載無効 計

横浜市・計 182,127 1,532,899 0 1,715,026 135,004 1,580,022 0 1,715,026 147,291 1,567,735 0 1,715,026

鶴見区 12,581 108,166 0 120,747 9,692 111,055 0 120,747 10,624 110,123 0 120,747

神奈川区 12,214 94,159 0 106,373 9,014 97,359 0 106,373 9,783 96,590 0 106,373

西区 5,359 42,493 0 47,852 3,986 43,866 0 47,852 4,342 43,510 0 47,852

中区 7,445 53,918 0 61,363 5,389 55,974 0 61,363 5,939 55,424 0 61,363

南区 9,031 77,061 0 86,092 6,958 79,134 0 86,092 7,527 78,565 0 86,092

港南区 10,514 93,517 0 104,031 7,903 96,128 0 104,031 8,704 95,327 0 104,031

保土ケ谷区 9,745 83,918 0 93,663 7,431 86,232 0 93,663 8,132 85,531 0 93,663

旭区 11,277 101,328 0 112,605 8,581 104,024 0 112,605 9,230 103,375 0 112,605

磯子区 7,702 64,662 0 72,364 5,917 66,447 0 72,364 6,545 65,819 0 72,364

金沢区 9,734 81,971 0 91,705 7,211 84,494 0 91,705 7,834 83,871 0 91,705

港北区 19,389 146,356 0 165,745 13,466 152,279 0 165,745 14,530 151,215 0 165,745

緑区 8,486 74,652 0 83,138 6,444 76,694 0 83,138 6,983 76,155 0 83,138

青葉区 17,214 136,444 0 153,658 11,823 141,835 0 153,658 13,082 140,576 0 153,658

都筑区１ 8,801 79,415 0 88,216 6,339 81,877 0 88,216 6,987 81,229 0 88,216

都筑区２ 1,200 9,958 0 11,158 836 10,322 0 11,158 901 10,257 0 11,158

戸塚区 13,284 118,706 0 131,990 10,187 121,803 0 131,990 11,040 120,950 0 131,990

栄区 6,190 54,449 0 60,639 4,597 56,042 0 60,639 4,981 55,658 0 60,639

泉区 7,080 63,701 0 70,781 5,378 65,403 0 70,781 5,819 64,962 0 70,781

瀬谷区 4,881 48,025 0 52,906 3,852 49,054 0 52,906 4,308 48,598 0 52,906

最高裁判所裁判官国民審査開票速報集計表

区別

深山 卓也 岡 正晶 宇賀 克也
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令和 3年10月31日執行 2/4

確定(04時15分現在) 横浜市選挙管理委員会

罷免を可とする投票 罷免を可としない投票 記載無効 計 罷免を可とする投票 罷免を可としない投票 記載無効 計 罷免を可とする投票 罷免を可としない投票 記載無効 計

横浜市・計 132,607 1,582,419 0 1,715,026 178,916 1,536,110 0 1,715,026 168,847 1,546,179 0 1,715,026

鶴見区 9,580 111,167 0 120,747 12,495 108,252 0 120,747 11,729 109,018 0 120,747

神奈川区 8,831 97,542 0 106,373 12,056 94,317 0 106,373 11,249 95,124 0 106,373

西区 3,825 44,027 0 47,852 5,385 42,467 0 47,852 5,003 42,849 0 47,852

中区 5,273 56,090 0 61,363 7,365 53,998 0 61,363 6,882 54,481 0 61,363

南区 6,881 79,211 0 86,092 8,895 77,197 0 86,092 8,362 77,730 0 86,092

港南区 7,789 96,242 0 104,031 10,246 93,785 0 104,031 9,721 94,310 0 104,031

保土ケ谷区 7,317 86,346 0 93,663 9,620 84,043 0 93,663 9,027 84,636 0 93,663

旭区 8,437 104,168 0 112,605 10,955 101,650 0 112,605 10,439 102,166 0 112,605

磯子区 5,857 66,507 0 72,364 7,578 64,786 0 72,364 7,232 65,132 0 72,364

金沢区 7,046 84,659 0 91,705 9,435 82,270 0 91,705 9,013 82,692 0 91,705

港北区 13,074 152,671 0 165,745 19,171 146,574 0 165,745 17,843 147,902 0 165,745

緑区 6,363 76,775 0 83,138 8,287 74,851 0 83,138 7,923 75,215 0 83,138

青葉区 11,516 142,142 0 153,658 16,688 136,970 0 153,658 15,771 137,887 0 153,658

都筑区１ 6,229 81,987 0 88,216 8,689 79,527 0 88,216 8,175 80,041 0 88,216

都筑区２ 819 10,339 0 11,158 1,171 9,987 0 11,158 1,127 10,031 0 11,158

戸塚区 10,123 121,867 0 131,990 13,162 118,828 0 131,990 12,501 119,489 0 131,990

栄区 4,517 56,122 0 60,639 6,037 54,602 0 60,639 5,715 54,924 0 60,639

泉区 5,301 65,480 0 70,781 6,843 63,938 0 70,781 6,546 64,235 0 70,781

瀬谷区 3,829 49,077 0 52,906 4,838 48,068 0 52,906 4,589 48,317 0 52,906

最高裁判所裁判官国民審査開票速報集計表

区別

堺 徹 林 道晴 岡村 和美

16



令和 3年10月31日執行 3/4

確定(04時15分現在) 横浜市選挙管理委員会

罷免を可とする投票 罷免を可としない投票 記載無効 計 罷免を可とする投票 罷免を可としない投票 記載無効 計 罷免を可とする投票 罷免を可としない投票 記載無効 計

横浜市・計 144,088 1,570,938 0 1,715,026 146,712 1,568,314 0 1,715,026 129,954 1,585,072 0 1,715,026

鶴見区 10,353 110,394 0 120,747 10,497 110,250 0 120,747 9,412 111,335 0 120,747

神奈川区 9,514 96,859 0 106,373 9,609 96,764 0 106,373 8,615 97,758 0 106,373

西区 4,242 43,610 0 47,852 4,240 43,612 0 47,852 3,770 44,082 0 47,852

中区 5,861 55,502 0 61,363 5,890 55,473 0 61,363 5,207 56,156 0 61,363

南区 7,321 78,771 0 86,092 7,422 78,670 0 86,092 6,717 79,375 0 86,092

港南区 8,524 95,507 0 104,031 8,714 95,317 0 104,031 7,635 96,396 0 104,031

保土ケ谷区 7,902 85,761 0 93,663 8,026 85,637 0 93,663 7,256 86,407 0 93,663

旭区 9,047 103,558 0 112,605 9,265 103,340 0 112,605 8,245 104,360 0 112,605

磯子区 6,350 66,014 0 72,364 6,458 65,906 0 72,364 5,749 66,615 0 72,364

金沢区 7,675 84,030 0 91,705 7,935 83,770 0 91,705 6,900 84,805 0 91,705

港北区 14,205 151,540 0 165,745 14,494 151,251 0 165,745 12,783 152,962 0 165,745

緑区 6,826 76,312 0 83,138 6,981 76,157 0 83,138 6,198 76,940 0 83,138

青葉区 12,913 140,745 0 153,658 13,251 140,407 0 153,658 11,345 142,313 0 153,658

都筑区１ 6,868 81,348 0 88,216 6,992 81,224 0 88,216 6,086 82,130 0 88,216

都筑区２ 873 10,285 0 11,158 897 10,261 0 11,158 816 10,342 0 11,158

戸塚区 10,883 121,107 0 131,990 11,067 120,923 0 131,990 9,836 122,154 0 131,990

栄区 4,933 55,706 0 60,639 5,005 55,634 0 60,639 4,415 56,224 0 60,639

泉区 5,656 65,125 0 70,781 5,773 65,008 0 70,781 5,201 65,580 0 70,781

瀬谷区 4,142 48,764 0 52,906 4,196 48,710 0 52,906 3,768 49,138 0 52,906

最高裁判所裁判官国民審査開票速報集計表

区別

三浦 守 草野 耕一 渡邉 惠理子
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令和 3年10月31日執行 4/4

確定(04時15分現在) 横浜市選挙管理委員会

罷免を可とする投票 罷免を可としない投票 記載無効 計 罷免を可とする投票 罷免を可としない投票 記載無効 計 罷免を可とする投票 罷免を可としない投票 記載無効 計

横浜市・計 128,964 1,586,062 0 1,715,026 166,708 1,548,318 0 1,715,026

鶴見区 9,279 111,468 0 120,747 11,698 109,049 0 120,747

神奈川区 8,586 97,787 0 106,373 11,234 95,139 0 106,373

西区 3,778 44,074 0 47,852 4,991 42,861 0 47,852

中区 5,185 56,178 0 61,363 6,929 54,434 0 61,363

南区 6,640 79,452 0 86,092 8,364 77,728 0 86,092

港南区 7,565 96,466 0 104,031 9,497 94,534 0 104,031

保土ケ谷区 7,097 86,566 0 93,663 8,929 84,734 0 93,663

旭区 8,184 104,421 0 112,605 10,195 102,410 0 112,605

磯子区 5,661 66,703 0 72,364 7,066 65,298 0 72,364

金沢区 6,871 84,834 0 91,705 8,883 82,822 0 91,705

港北区 12,803 152,942 0 165,745 17,799 147,946 0 165,745

緑区 6,130 77,008 0 83,138 7,732 75,406 0 83,138

青葉区 11,330 142,328 0 153,658 15,473 138,185 0 153,658

都筑区１ 6,030 82,186 0 88,216 8,066 80,150 0 88,216

都筑区２ 802 10,356 0 11,158 1,094 10,064 0 11,158

戸塚区 9,769 122,221 0 131,990 12,206 119,784 0 131,990

栄区 4,420 56,219 0 60,639 5,565 55,074 0 60,639

泉区 5,172 65,609 0 70,781 6,473 64,308 0 70,781

瀬谷区 3,662 49,244 0 52,906 4,514 48,392 0 52,906

最高裁判所裁判官国民審査開票速報集計表

区別

安浪 亮介 長嶺 安政
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令和 3年10月31日執行

確定(04時15分現在) 横浜市選挙管理委員会

横浜市・計 1,715,026 30,669 1,745,695 475 4 0 1,746,174 1.76

鶴見区 120,747 2,158 122,905 52 0 0 122,957 1.76

神奈川区 106,373 1,834 108,207 11 0 0 108,218 1.69

西区 47,852 679 48,531 0 0 0 48,531 1.40

中区 61,363 1,089 62,452 7 0 0 62,459 1.74

南区 86,092 1,808 87,900 47 0 0 87,947 2.06

港南区 104,031 1,951 105,982 31 0 0 106,013 1.84

保土ケ谷区 93,663 1,909 95,572 29 1 0 95,602 2.00

旭区 112,605 2,680 115,285 31 0 0 115,316 2.32

磯子区 72,364 1,418 73,782 1 0 0 73,783 1.92

金沢区 91,705 1,712 93,417 10 0 0 93,427 1.83

港北区 165,745 2,177 167,922 9 3 0 167,934 1.30

緑区 83,138 1,457 84,595 30 0 0 84,625 1.72

青葉区 153,658 2,466 156,124 77 0 0 156,201 1.58

都筑区１ 88,216 1,219 89,435 30 0 0 89,465 1.36

都筑区２ 11,158 130 11,288 0 0 0 11,288 1.15

戸塚区 131,990 2,143 134,133 55 0 0 134,188 1.60

栄区 60,639 1,158 61,797 10 0 0 61,807 1.87

泉区 70,781 1,387 72,168 18 0 0 72,186 1.92

瀬谷区 52,906 1,294 54,200 27 0 0 54,227 2.39

ウ
投 票 総 数

（ア＋イ）

最高裁判所裁判官国民審査投票の内訳

区別

キ
投票者総数

（ウ＋エ＋オ＋カ）

ク
無効投票率
　（％）

（オ／カ）

エ
持帰りと思われる
票数

オ
不受理と決定した
票数

カ
その他ア

有効投票数
イ
無効投票数
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令和３年10月31日執行　第49回衆議院議員総選挙

投票区別　投票状況　【小選挙区】

今回 うち当日 うち期日前 10代

1 千秀センター 1,515 749 49.44% 35.71% 13.73% 62.50%

2 長尾台町内会館 1,669 975 58.42% 50.27% 8.15% 55.56%

3 飯島小学校 5,739 3,080 53.67% 39.85% 13.82% 43.06%

4 長沼町内会館 4,181 2,218 53.05% 40.23% 12.82% 41.82%

5 小菅ケ谷小学校 5,461 3,341 61.18% 41.11% 20.07% 51.59%

6 本郷台小学校 3,535 2,324 65.74% 40.99% 24.75% 61.18%

7 飯島町内会館 4,458 2,372 53.21% 37.66% 15.55% 46.30%

8 西本郷小学校 3,941 2,276 57.75% 39.30% 18.45% 49.30%

9 笠間小学校 3,666 2,303 62.82% 49.07% 13.75% 54.17%

10 笠間通り町町内会館　笠間会館 3,370 2,042 60.59% 40.06% 20.53% 55.22%

11 栄区役所新館 3,441 1,928 56.03% 29.21% 26.82% 72.32%

12 さかえ福祉活動ホーム 1,691 933 55.17% 35.54% 19.63% 54.29%

13 公田小学校 3,732 2,266 60.72% 36.50% 24.22% 54.72%

14 柏陽高等学校 3,171 1,936 61.05% 40.68% 20.37% 54.29%

15 小山台小学校 2,988 1,961 65.63% 36.14% 29.48% 45.31%

16 本郷小学校　コミュニティハウス 5,323 2,966 55.72% 32.35% 23.37% 47.20%

17 公田町団地集会所 2,579 1,403 54.40% 32.73% 21.68% 36.96%

18 桂台中学校 6,347 4,211 66.35% 44.04% 22.31% 48.80%

19 上郷中学校 4,190 2,627 62.70% 40.74% 21.96% 42.86%

20 上郷小学校 3,377 1,985 58.78% 36.60% 22.18% 42.39%

21 桜井小学校 4,162 2,455 58.99% 34.86% 24.12% 46.15%

22 中野幼稚園 4,698 2,706 57.60% 32.57% 25.03% 49.34%

23 庄戸小学校 3,637 2,368 65.11% 46.96% 18.15% 53.97%

24 みどりが丘会館 1,468 897 61.10% 40.87% 20.23% 43.33%

25 埋蔵文化財センター 4,412 2,529 57.32% 37.56% 19.76% 43.02%

26 立本郷特別支援学校 3,347 2,097 62.65% 34.06% 28.59% 58.41%

27 かさまゆうわ館 3,510 2,128 60.63% 48.15% 12.48% 54.67%

28 ガーデンアソシエクラブアリーナ 3,429 2,635 76.84% 69.32% 7.52% 62.57%

103,037 61,711 59.89% 40.00% 19.89% 51.27%

371 0.36%

176 46 26.14%

103,213 62,128 60.19%栄区総計

No. 名　称 当日有権者数
投票者数

(当日＋期日前)

在外投票

不在者投票

　　　　投票率

投票所合計



令和３年10月31日執行　第49回衆議院議員総選挙

投票区別　投票状況　【比例代表】

今回 うち当日 うち期日前 10代

1 千秀センター 1,515 749 49.44% 35.71% 13.73% 62.50%

2 長尾台町内会館 1,669 974 58.36% 50.21% 8.15% 55.56%

3 飯島小学校 5,739 3,078 53.63% 39.82% 13.82% 43.06%

4 長沼町内会館 4,181 2,218 53.05% 40.23% 12.82% 41.82%

5 小菅ケ谷小学校 5,461 3,340 61.16% 41.09% 20.07% 51.59%

6 本郷台小学校 3,535 2,322 65.69% 40.93% 24.75% 61.18%

7 飯島町内会館 4,458 2,372 53.21% 37.66% 15.55% 46.30%

8 西本郷小学校 3,941 2,276 57.75% 39.30% 18.45% 49.30%

9 笠間小学校 3,666 2,303 62.82% 49.07% 13.75% 54.17%

10 笠間通り町町内会館　笠間会館 3,370 2,042 60.59% 40.06% 20.53% 55.22%

11 栄区役所新館 3,441 1,929 56.06% 29.21% 26.85% 72.32%

12 さかえ福祉活動ホーム 1,691 933 55.17% 35.54% 19.63% 54.29%

13 公田小学校 3,732 2,266 60.72% 36.50% 24.22% 54.72%

14 柏陽高等学校 3,171 1,935 61.02% 40.65% 20.37% 54.29%

15 小山台小学校 2,988 1,961 65.63% 36.14% 29.48% 45.31%

16 本郷小学校　コミュニティハウス 5,323 2,966 55.72% 32.35% 23.37% 47.20%

17 公田町団地集会所 2,579 1,402 54.36% 32.76% 21.60% 36.96%

18 桂台中学校 6,347 4,208 66.30% 44.01% 22.29% 48.80%

19 上郷中学校 4,190 2,624 62.63% 40.67% 21.96% 42.86%

20 上郷小学校 3,377 1,983 58.72% 36.54% 22.18% 42.39%

21 桜井小学校 4,162 2,455 58.99% 34.86% 24.12% 46.15%

22 中野幼稚園 4,698 2,707 57.62% 32.59% 25.03% 49.34%

23 庄戸小学校 3,637 2,368 65.11% 46.96% 18.15% 53.97%

24 みどりが丘会館 1,468 898 61.17% 40.94% 20.23% 43.33%

25 埋蔵文化財センター 4,412 2,528 57.30% 37.53% 19.76% 43.02%

26 立本郷特別支援学校 3,347 2,097 62.65% 34.06% 28.59% 58.41%

27 かさまゆうわ館 3,510 2,127 60.60% 48.12% 12.48% 54.67%

28 ガーデンアソシエクラブアリーナ 3,429 2,634 76.82% 69.29% 7.52% 62.57%

103,037 61,695 59.88% 39.99% 19.89% 51.27%

371 0.36%

176 46 26.14%

103,213 62,112 60.18%

No. 名　称 当日有権者数
投票者数

(当日＋期日前)

　　　　投票率

在外投票

栄区総計

投票所合計

不在者投票



令和３年10月31日執行　第49回衆議院議員総選挙

投票区別　投票状況　【国民審査】

今回 うち当日 うち期日前 10代

1 千秀センター 1,515 749 49.44% 35.71% 13.73% 62.50%

2 長尾台町内会館 1,669 973 58.30% 50.21% 8.09% 55.56%

3 飯島小学校 5,739 3,057 53.27% 39.50% 13.77% 43.06%

4 長沼町内会館 4,181 2,202 52.67% 39.94% 12.72% 41.82%

5 小菅ケ谷小学校 5,461 3,326 60.90% 40.96% 19.94% 50.96%

6 本郷台小学校 3,535 2,313 65.43% 40.74% 24.70% 61.18%

7 飯島町内会館 4,458 2,367 53.10% 37.55% 15.55% 46.30%

8 西本郷小学校 3,941 2,270 57.60% 39.25% 18.35% 49.30%

9 笠間小学校 3,666 2,301 62.77% 49.07% 13.69% 54.17%

10 笠間通り町町内会館　笠間会館 3,370 2,030 60.24% 39.73% 20.50% 55.22%

11 栄区役所新館 3,441 1,921 55.83% 29.15% 26.68% 72.32%

12 さかえ福祉活動ホーム 1,691 928 54.88% 35.42% 19.46% 54.29%

13 公田小学校 3,732 2,254 60.40% 36.33% 24.06% 54.72%

14 柏陽高等学校 3,171 1,920 60.55% 40.24% 20.31% 54.29%

15 小山台小学校 2,988 1,948 65.19% 35.81% 29.38% 45.31%

16 本郷小学校　コミュニティハウス 5,323 2,949 55.40% 32.18% 23.22% 47.20%

17 公田町団地集会所 2,579 1,400 54.28% 32.69% 21.60% 36.96%

18 桂台中学校 6,347 4,193 66.06% 43.94% 22.12% 48.80%

19 上郷中学校 4,190 2,615 62.41% 40.53% 21.89% 42.86%

20 上郷小学校 3,377 1,978 58.57% 36.48% 22.09% 42.39%

21 桜井小学校 4,162 2,442 58.67% 34.72% 23.95% 46.15%

22 中野幼稚園 4,698 2,698 57.43% 32.52% 24.90% 49.34%

23 庄戸小学校 3,637 2,362 64.94% 46.85% 18.09% 53.97%

24 みどりが丘会館 1,468 890 60.63% 40.46% 20.16% 43.33%

25 埋蔵文化財センター 4,412 2,515 57.00% 37.31% 19.70% 43.02%

26 立本郷特別支援学校 3,347 2,093 62.53% 34.03% 28.50% 58.41%

27 かさまゆうわ館 3,510 2,117 60.31% 47.95% 12.36% 54.67%

28 ガーデンアソシエクラブアリーナ 3,429 2,628 76.64% 69.17% 7.47% 62.57%

103,037 61,439 59.63% 39.83% 19.80% 51.23%

368 0.36%

103,037 61,807 59.99%

No. 名　称 当日有権者数
投票者数

(当日＋期日前)

　　　　投票率

在外投票

栄区総計

投票所合計

不在者投票











10月

2 11 8 3 582 535 47

2 11 4 7 388 326 62

0 0 0 0 0

0 0 0 0 49 53 △ 4

0 0 0 0 2 3 △ 1

0 0 0 0 0 0

0 0 4 △ 4 143 153 △ 10

0 246 132 114 8,107 4,470 3,637

0 0 0 0 15 14 1

焼 死 等 0 0 0 0 焼 死 等 15 12 3

放火自殺 0 0 0 0 放火自殺 2 △ 2

0 4 1 3 93 83 10

1 2 2 0 1 93 127 △ 34
2 2 0 2 2 88 76 12
3 3 1 2 3 83 60 23
4 1 0 1 4 41 34 7
5 3 1 2 5 23 26 △ 3

資料№ ３

令和３年10月31日現在
栄　    　区　    　内 横　　　浜　　　市　　　内

火 災 発 生 状 況 火 災 発 生 状 況

林　　野
車　　両 車　　両
船　　舶 船　　舶
航  空  機 航  空  機

令和２年 増△減
累計

件    数 件    数

火
災
種
別

建　　物

火
災
種
別

建　　物
林　　野

年     別
令和３年

令和２年 増△減 年     別 令和３年

そ  の  他 そ  の  他

損
害

焼損床面積

損
害

焼損床面積
死　者 死　者

負　傷　者 負　傷　者

主　な　出　火　原　因 主　な　出　火　原　因
種     別 令和３年 令和２年 増△減 種    別 令和３年

こんろ こんろ

配線器具 電気機器

不明 配線

令和２年 増△減
放火（疑い含む） 放火

電気機器 たばこ

笠間地区 1 上郷西地区 1
小菅ケ谷地区 1 上郷東地区 2

※本年数値は速報のため変更する場合があります。

栄区連合町内会別火災発生状況

豊田地区 3 本郷第三地区 2

【10月中の火災】
・ ８日　建物火災　桂台北　　専用住宅１階台所にて吊戸棚の一部、ブラインド２枚等焼損
・17日　建物火災　長尾台町　専用住宅１階台所にてガステーブル若干、換気扇、壁面若干等焼損

本郷中央地区 1 連合未加入 0
合　　　計 11

栄区内の火災・救急状況について
区連会11月定例会議資料

令和3年11月22日

栄 消 防 署

火災情報



　

10月

540 5,279 5,073 206 169,070
383 3,772 3,729 43 117,823
17 187 166 21 7,145

111 1,063 945 118 29,843

29 257 233 24 14,259

 

　　

令和３年10月31日現在
栄　    　区　    　内

救　急　状　況

横　　　浜　　　市　　　内

救　急　状　況

令和２年 増△減
累計

件    数 件    数 7,629

年     別
令和３年

令和２年 増△減 年     別

161,441

令和３年

△ 2

そ  の  他 そ  の  他 882

※ 本年数値は速報のため、変更する場合があります。

急    病 急    病 6,727

交 通 事 故 交 通 事 故 22

一 般 負 傷 一 般 負 傷

111,096

7,123

29,845

13,377

救急情報

ストーブ等の暖房器具を使用する機会

が増えてきます。

ストーブの危険性を理解して正しい使

い方で火災を防ぎましょう。

あら💦💦洗濯物をストーブの上に干してい

るわ！

ダメよ〰✖✖

洗濯物が落ちたら火災になっちゃう。

ストーブと洗濯物が接触していなくても、

ストーブからの熱が原因で火災になるこ

ともあるのよ。

絶対にストーブの上に洗濯物は干さない

で！ストーブの周りに燃えやすいものを

置かないでね。
気持ちよさそうに寝ているな〰

ん？ちょっと待って

ストーブがついている‼

寝返りをうったら、危ない！

ストーブに布団が触れて火災になるよ❕
寝るときや、その場を離れるときは、必

ず電気ストーブやファンヒーターのス

イッチを切って、プラグやコンセントを

抜く習慣をつけてね。

空気が乾燥して、火災が起こりやすい季節を迎えます。



 

         

           令和４年栄区消防出初式の実施について 

１ 趣 旨 

  新年を迎えるにあたり、栄区の防災関係者・防災功労者等が会し、安全で安心な街、

栄区の実現を目指す決意を新たするとともに、地域防災の輪を一層広げていくことを目

的とし挙行します。 

  なお、今年度も新型コロナウイルス感染拡大防止を踏まえ、不特定多数の区民参加は

見合わせることとし、会場の密集を避ける形で一部の防災関係者及び代表者等に限定し、

時間を短縮し実施することとします。 

 

２ 日 時 

   令和４年１月８日（土）午前 10時 00分から午前 11時 00分まで 

 

３ 場 所 

神奈川県立地球市民かながわプラザ(栄区小菅ケ谷１-２-１)プラザホール 

 

４ 主 催 

  令和４年栄区消防出初式実行委員会 

 

５ 参加者 

 ( 1 )  連合町内会、防災関係団体、議員団等    約 20 人   

 ( 2 )  被 表 彰 者                    約 60 人 

 ( 3 )  消防署                         約 20 人 

                           合 計 1 00 人  

 

６ 実施内容 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 今回もコロナ禍を踏まえ消防署・消防団による総合演技は中止とします。 

 

７ その他 

 (1) 各連合町内会長様あて御案内をお送りいたします。 

 (2) 栄消防署ホームページにて栄区消防出初式特別動画の公開を予定しています。 

 

連絡先 栄消防署総務・予防課 牧野、加藤(宏)  電話 045(892)0119 

・開 式 宣 言（実行委員会委員長） 

・消防功労表彰（一般功労者、優良消防団員等） 

・挨     拶（消防局長） 

・祝     辞（区長・区連長・議員団代表） 

・お礼の言 葉（消防団長・消防署長） 

・訓練等映 像 

資料 No.４  
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中型自動運転バスによる実証実験結果のご報告 

 

 当社は、経済産業省・国土交通省が行う「中型自動運転バスによる実証評価」の事業者に選定されたことを

受け、以下のとおり自動運転バスの実証実験を行いました。実証実験期間中、地域の皆様方にはご理解・ご

協力賜り厚く御礼申し上げます。 

 

１． 実施概要 

 事故防止、省人化などの効果が見込まれ、持続的な地域交通の維持につながると期待されている自動運

転バスの実用化に向けた実証実験を 2021 年 2 月 1 日（月）～3 月 5 日（金） に実施しました。新型コロナ

ウイルス感染症拡大により実証期間は緊急事態宣言中であったため、地域の方々にはご乗車いただくこと

ができませんでしたが、走行面での検証に特化したかたちで行い、期間中は桂山公園～庄戸～上郷ネオポリ

ス～桂山公園の約 6km の運行ルートを 102 便運行しました。 

 

   

 

 

２． 実証実験の結果 

 ・ 今回の実証実験では、難しい走行環境であったにも関わらず走行距離の 9 割以上を自動で走行しまし

た。一方、手動での走行となった理由としては、主に運行ルートにおける路上駐停車車両や工事区間の

回避が挙げられます。 

区連会 11 月定例会資料 

令 和 3 年 1 1 月 2 2 日 
神奈川中央交通株式会社 
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桂台地区周辺走行中        上郷ネオポリスバス停停車中        庄戸バス折返場発車時 



 ・ 信号や見通しの悪い無信号交差点には、道路上にセンサーを設置し自動運転バスに対向車の検知状況

を知らせることで、安全に走行することができました。 

 ・ 上之町交差点～西ヶ谷団地入口交差点間のカーブには、対向車に自動運転バスの接近を知らせる表示

器を設置したことで、スムーズに通過できるよう一般車両のご協力が得られました。 

 

     

バスの接近を知らせる表示器             遠隔地から車内を監視する様子 

 

３． 今後の取り組み 

 今回の実証実験では、基本的な自動走行やそれを補助する路上インフラとの連携など走行面での課題抽出

を主な目的として実施しました。今後は、今回の実証実験で得られた走行面での課題解決を図っていくこと

はもちろんのこと、車内でのお客様サービス等にも取り組んでいきたいと考えており、自動運転バスの実用

化には地域の皆様による協力が不可欠です。 

 自動運転バスは既に所有者である経済産業省（国立研究開発法人 産業技術総合研究所）に返却しており

ますが、引き続き当社では自動運転バスの実用化に向けて取り組んでまいりますので、今後ともご理解・ご

協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

以 上 

 

 

（参考） 

今回の取り組み内容や実証実験の様子が以下の YouTube にて紹介されておりますので、ぜひご覧くだ

さい。 

   

栄区なう！TV+「次世代の移動手段～自動運転バス（前編）～」 

https://youtu.be/HajmbqaOR10 

栄区なう！TV+「次世代の移動手段～自動運転バス（後編）～」 

https://youtu.be/wmc0lBU9TcY 

バスグラフィック TV 【神奈中】中型自動運転バス実証実験 亀田理恵レポート！ 

https://youtu.be/3Xp3VJTdPKY 
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地区連合自治会町内会長 各位 

自治会町内会長 各位 

                                                                    横浜市水道局 

                                                                  配 水 課 長 

 

委託事業者による漏水調査についての御協力のお願い 

日頃より横浜市水道事業に御理解・御協力を賜り、ありがとうございます。 

水道局では、漏水事故防止の一環として、委託事業者による漏水調査を実施しております。 

つきましては、漏水調査の概要を配布しますので、御協力のほどお願い申し上げます。 
 

１  調査概要 

 (1)  調 査 名    漏水調査作業委託（その２） 

 (2)  調 査 場 所    栄区内全域 

 (3)  委託事業者    一般社団法人 横浜市水友会 

 (4)  所 在 地    横浜市保土ケ谷区宮田町１丁目５－７ 

 (5)  電 話 番 号    ０４５－４４２－６９５４ 

 (6)  現場責任者    大河内 勉 
 

２  調査期間  令和３年 12月上旬から令和４年２月下旬までの平日 

             

３  調査方法     

道路上における路面音聴調査と宅地内に立ち入る戸別音聴調査を行います。 

(1)  路面音聴調査 

路面音聴調査とは、道路内に埋設されている配水管及び、お客さまが所有する給水管を対象 

に漏水探知器を使用し、道路上から漏水音の有無を確認する調査方法です。 

この調査では宅地内に立ち入ることはありません。 

(2)  戸別音聴調査 

戸別音聴調査とは、お客さまが所有する給水管を対象として、配水管から宅地内の水道メー 

ターまで音聴棒を使用し、水道メーターや止水栓等で漏水音の有無を確認する調査方法です。 

宅地内を調査する場合には、お客さまの承諾を得てから行います。 

また、御不在の場合は、宅地内に立ち入ることなく道路上での路面音聴調査を行います。 
 

※ 漏水していることが判明した場合は、お客さまに直接御説明いたします。 

また、御不在の場合は、改めて御連絡いたします。 

 
 

＜連絡先＞ 

                          水道局配水部配水課漏水管理係  

                                     担当     土志田・久保薗 

                                                 電話   ３３１－１８３８ 

FAX    ３３２－１４４２ 

区連会 11月定例会資料 
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水 道 局 配 水 課 



         ろ  う   す  い

  漏水調査のお知らせ

　　　　　はちよんなな　ろくにろくに

ろうすい

 横浜市水道局 配水課 漏水管理係
　　　　　　　横浜市保土ケ谷区仏向西４－１

    ★　漏水調査費用は無料です。
    ★　漏水調査により漏水が発見された場合は、該当するお客さまには
          ご連絡をいたしますが、漏水が無い場合は連絡をいたしません。

　※最近悪質な訪問が横行しています。不審者には十分お気をつけ下さい。

土・日・祝日のお問い合わせは、お客さまｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ　８４７－６２６２へお電話下さい。

   電話：045-331-1838（平日:午前8時45分から午後5時15分まで）

　担当：土志田・久保薗

    ★　宅地内の調査にかかる時間は、２分程度です。

水道局では、漏水調査会社に委託して栄区内の漏水調査を行います。

　　　調査期間　令和３年12月上旬から令和４年２月下旬までの平日

　　　調査時間　午前８時４５分から午後５時１５分まで

    ★　調査は下図のように、宅地内の水道メーターで行います。
　　　 ご不在の場合は、宅地内に立ち入らず、道路上で調査します。

漏水調査のしかた

戸別音聴調査
在宅：水道メーター

音聴調査
止水栓

個人住宅 集合住宅

水道ﾒｰﾀｰ
給水管

止水栓配水管

受水槽

路面音聴調査
不在：道路上

おんちょう

漏水調査範囲

給水管

おんちょうおんちょう



　　おおこうち　つとむ

　　　現場責任者：大河内　勉　　　　　　携帯電話：０9０－４９３９－９１９５

漏水調査委託会社の制服
 　お客さまがお住まいの地域では、「一般社団法人横
浜市水友会」に委託をして漏水調査を実施します。
　調査時には、下記作業服を着用した漏水調査員が伺
いますので、ご協力をお願いいたします。

一般社団法人 横浜市水友会
　　　横浜市保土ケ谷区宮田町１丁目５－７　　　電話：０４５－４４２－６９５４
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マイナンバーカードの出張申請サポートの実施について 

 

 

市内の商業施設や公共施設などにマイナンバーカードの申請サポートブースを設

置し、マイナンバーカードを初めて申請される方を対象に、顔写真の撮影など、申

請のお手伝いを実施しています。栄区ではイトーヨーカドー桂台店にて下記日程に

より実施させていただくこととなりました。申請サポートの所要時間は写真撮影を

含み 15 分程度、無料でお手続きいただけます。 

 

 

１ 出張申請サポートブースでは 

（1）マイナンバーカードの申請書の記入をお手伝いします 

・申請サポートブースにお越しいただく際には、お手元のマイナンバーカードの

申請書（※）をお持ちください。 

（※）マイナンバー通知カード又は個人番号通知書に同封されています。また、令和３年２月～

３月にかけてマイナンバーカードをお持ちでない方（75 歳未満の方）に QR 付きの申請書をご

自宅へ郵送しています。 

・申請書をお持ちでない方は、ご自身のマイナンバー（12 桁）が必要となります。

通知カードなどであらかじめご確認ください。 

 

（2）顔写真を撮影します 

マイナンバーカードに表示する顔写真を無料で撮影します。その場ですぐに印

刷をし、申請書に貼付します。 

 

（3）申請書送付用の封筒をお渡しします 

申請書を封入、封緘の上、ポストに投函いただきます。（郵送料無料） 

 

（4）ノベルティを差し上げます 

申請サポートブースにて申請書を作成いただいた方には、タオルハンカチ、除

菌シート、ボールペン等のノベルティを差し上げます。 

※ノベルティは会場・実施日によって異なります。 
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２ 実施場所・日時 

（1）実施場所 

イトーヨーカドー桂台店２階（横浜市栄区桂台中 15－１） 

 

（2）実施日 

令和３年 11 月 26 日（金）、11 月 27 日（土）、11 月 28 日（日）、12 月 24 日（金）、 

12 月 25 日（土）、12 月 26 日（日）、12 月 27 日（月）、12 月 28 日（火） 

 

（3）受付時間 

＜平 日＞ 10 時 45 分から 18 時 15 分まで 

＜土日祝＞ ９時 15 分から 16 時 45 分まで 

 

３ マイナンバーカードの受取について 

申請から概ね１か月程度で、「交付通知書（はがき）」を栄区役所戸籍課から送

付させていただきます。 

はがきの案内に沿って、上大岡マイナンバーカード特設センター（予約制）又

は栄区役所戸籍課（予約不要）でお受け取りください。 

※イトーヨーカドー桂台店の申請サポートブースでは、マイナンバーカードの受取はできません。 

 

４ 注意事項 

・横浜市内にお住まいの方がご利用いただけます。 

・マイナンバーカードを初めて申請される方が対象となります。 

 

 

 

 

 （担当） 

 栄区役所戸籍課登録担当 

 今西 

 電話 894-8345 FAX 894-3413 

 E メール sa-koseki@city.yokohama.jp 



申請の
お手伝い　します！

カード
マイナンバー
カード

横浜市
顔写真撮影

無料
持ち物不要！
手ぶらでOK！

場所：

日時：

を

イトーヨーカドー桂台店 ２階
11/26(金)～28(日),12/24(金)～28(火)

 【平日】10時45分から18時15分まで受付
【土・日】９時15分から16時45分まで受付

※諸事情により、内容の変更または
　中止の場合がございますので、ご了承ください。

問い合わせ先︓0120-321-590（横浜市マイナンバーカード専用ダイヤル）

マイナンバーカードの申請書
又はご自身のマイナンバー
（12桁）をご用意の上
お越しください。

01171207
テキストボックス

01161461
長方形







資料 NO．１１  

 
 
 

栄公会堂及び栄スポーツセンターの天井工事に伴う 

敷地内通行止めについて 

 

日頃より区政運営に御協力いただき、誠にありがとうございます。 

栄公会堂・栄スポーツセンターにおける天井改修工事に伴い、令和４年１月頃から、安全

確保のため、区役所入り口側から環状４号線（神奈川県道 23号線）側までの通行ができな

くなる予定です。 

皆様には御不便、御迷惑をおかけしますが、御理解と御協力をお願いいたします。 

  ※工事に伴い、下図施設敷地内の点線の経路が通行止めとなります。 

  ※現在、工事業者の選定中ですので、１月の区連会において、工事スケジュールと合わ 

せて、詳細をお知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜参考＞ 特定天井脱落対策による天井改修工事及び空調設置工事の概要 

（１）工事対象：ホール、ホワイエ、体育室 

（２）休館期間：令和３年４月１日から令和５年２月 28日（予定）まで 

（３）発注部署：市民局地域施設課・スポーツ振興課 

※新型コロナウイルスワクチン接種会場としての使用は、10月末で終了しました。 

（担当） 

栄区役所地域振興課 細谷、浅井 

電話 894-8393 FAX 894-3099 

                        Ｅメール sa-shisetsu@city.yokohama.jp 

区連会 11 月定例会資料 
令和３年 11 月 22 日 
栄 区 地 域 振 興 課 



資料 No.12   

 

  

 

自治会・町内会長 様 

                               栄区長 冨士田 学  

 

第 28期青少年指導員候補者の推薦について（依頼） 

 

 日ごろから、青少年の健全育成のために特段の御尽力をいただき厚くお礼申しあげます。 

 さて、各地域で御活躍いただいております第 27期青少年指導員の任期が、令和４年３月 31日をもっ

て満了となります。 

つきましては、新たな第 28期青少年指導員（任期：令和４年４月１日から令和６年３月 31日まで）

候補者を、次のとおり推薦していただきますようお願い申しあげます。 

 

１ 提出書類 

  第 28期（令和４・５年度）青少年指導員候補者推薦書 

（「第 28期横浜市青少年指導員委嘱手引き」様式１） 

 

２ 提出期限 

 令和４年２月４日（金） 
※提出期限を超過した場合、委嘱日が翌月（５月１日）以降になる可能性があります。 

ご了承ください。 

 

３ 提出先 

  栄区地域振興課生涯学習支援係 

（同封の封筒で郵送又は区役所本館４階 47番窓口までお持ちください。） 

 

４ 送付書類 

(1) 第 28期（令和４・５年度）横浜市青少年指導員候補者推薦書 

 (2) 横浜市青少年指導員要綱 

(3) 横浜市青少年指導員委嘱要領 

(4) 第 28期横浜市青少年指導員委嘱手引き 

 (5) 青少年指導員の概要 

(6) 返信用封筒 

 

 ※１ 候補者の推薦は、「横浜市青少年指導員委嘱要領」及び「第 28期横浜市青少年指導員委嘱手続

き」に基づき実施していただきますようお願いします。 

 ※２ 推薦に当たっては、被推薦者へ説明を行い、本人の同意を得たうえで、同封の第 28 期（令和

４・５年度）横浜市青少年指導員候補者推薦書（様式１）を提出してください。 

※３ 第 27 期青少年指導員として２名以上の推薦をいただいた自治会・町内会には、その人数分の

推薦書を同封しています。 

 

担当 栄区地域振興課生涯学習支援係 細井、三友 

電話 894-8395  FAX 894-3099          

区連会 11 月定例会資料 

令 和 ３ 年 11 月 22 日 

地 域 振 興 課 



（ 様式１ ） 
 

第 28 期（令和４・５年度） 

横浜市青少年指導員候補者推薦書 

 
  年  月  日 

 
        区長 
                   選出団体名 
                   代表者氏名 
 
 先に依頼のありました標記について、次の者を候補者として推薦します。 
 

フリガナ  性別 生年月日 年齢 

氏   名     年  月  日生 歳 

住所・電話 〒       区 ℡ 

自治会・町内会等での役職  

新任・再任の区分 新 任  ・  再 任 （当初委嘱年月：      年  月） 

 
※年齢欄は、令和４年４月１日現在で記入してください。 

 
※再任の方は、最初に委嘱された年月を記入してください。 

 
横浜市個人情報の保護に関する条例に基づき、収集した個人情報は横浜市青少年指導員連絡協議会及

び各区青少年指導員協議会に係る連絡調整に利用し、本人の同意なく利用目的以外には利用しません。 
 

 
 

被推薦者（推薦を受ける者）の同意について 

推薦する際には、被推薦者に説明を行い、ご本人の同意を得られたら、 

以下のチェック欄に「レ点」を記入してください。 
  

 

 

 

□推薦にあたり、被推薦者の同意を得ています。 



横浜市青少年指導員要綱 

 
（目的） 

第１条 全市的に青少年指導員(以下「指導員」という。)を置き、地域社会における青少

年の自主的活動とその育成組織活動を推進することにより、青少年の健全育成を図るこ

とを目的とする。 

（任務） 

第２条 指導員は、地域における次に掲げる事項を主たる任務とし、これを推進する。 

(1) 青少年の指導と団体の育成 

(2) 青少年の育成にかかわる地域活動の推進 

(3) 地域環境の整備と施設への協力活動 

(4) 青少年に関する相談と愛護活動 

(5) 勤労青少年の指導育成と福祉の増進 

（任期） 

第３条 指導員の任期は２年とする。ただし、後任者の任期は前任者の残任期間とする。 

（推薦） 

第４条 区長は、青少年の指導に理解と情熱をもち、育成活動のできる者を市長に推薦す

るものとする。 

２ 区長は、委嘱された指導員に変更が生じた場合は、その都度市長に報告し、新たに適

任者を推薦するものとする。 

（委嘱） 

第５条 市長は、前条の規定により区長が推薦した者の中から指導員として委嘱し、同時

に知事に対し、神奈川県青少年指導員として推薦する。 

（区協議会と地区協議会） 

第６条 指導員活動の効果的推進と指導員相互の連絡調整をはかるため、区に協議会（以

下「区協議会」という。）を置き、適宜協議会を開催するものとする。なお、区協議会

の円滑なる運営をはかるため、部会若しくは地区協議会を置くことができる。 

２ 区協議会の事務局を、区総務部地域振興課に置く。ただし、青葉区については、青葉

区福祉保健センターこども家庭支援課に置く。 

（指導計画の作成） 

第７条 区協議会は、第２条の規定に基づき、年間計画を作成しなければならない。 

（活動経費） 

第８条 市長は、区協議会の活動に対し、予算の範囲内で経費を支出するものとする。 

（市協議会） 

第９条 各区協議会の効果的な活動の推進と、相互の連絡調整を図るため、市に協議会（以

下「市協議会」という。）を置き、適宜協議会を開催するものとする。 

２ 市協議会は、区協議会の代表者をもって組織し、事務局をこども青少年局青少年部青

少年育成課に置く。 

（その他） 

第１０条 その他必要な事項は別に定める。 

 

附 則 

この要綱は、昭和５３年４月１日から施行する。 

附 則 

この要綱は、平成１５年４月１日から施行する。 

附 則 

この要綱は、平成１７年１１月４日から施行する。 

附 則 

この要綱は、平成１８年４月１日から施行する。 

附 則 

この要綱は、平成２９年４月１日から施行する。 



 

横浜市青少年指導員委嘱要領 

１ 目的 

    この要領は、市長が横浜市青少年指導員要綱第５条の規定に基づき委嘱する青少

年指導員（以下「指導員」という。）の委嘱等について必要な事項を定める。 

 

２ 推薦人員及び指導員の推薦方法 

 (1)  各区における指導員の定数は、自治会・町内会の数、世帯数等を勘案して、区

長が地区連合町内会等と協議のうえ、地区連合町内会ごとに定めることとする。

ただし、地域の実情に応じて柔軟に対応するものとする。 

 (2) 区長は、連合町内会及びその他区長が選出団体として必要と認める地域の団体

に候補者の選出を依頼する。 

(3) 区長は、選出された候補者を市長に推薦し、市長が委嘱する。 

(4)  指導員の推薦に係る様式その他必要な事項は別に定める。 

 

３ 指導員の推薦基準 

    候補者の選出及び推薦に当たっては、次の要件に該当する者の中から、適任者を

選考するものとする。 

なお、若い世代や女性の登用に努めるよう留意する。 

(1) 青少年に対する理解と青少年の健全育成に関する情熱を有する者であること。 

 (2) 青少年にとってよりよい地域環境をつくりあげるために、地域の青少年関係指

導者や関係機関・団体と連携して、率先して活動ができる者であること。 

 (3) 原則として市内在住者であること。 

 (4) 年齢は、改選期日現在、原則として 18歳以上 65歳未満であること。 

   ただし、再任の場合は、原則として 70歳未満とする。 

  

４ 指導員の委嘱 

 (1)  市長による指導員の委嘱は、委嘱状を交付して行う。  

(2)  指導員の委嘱に係る様式その他必要な事項は別に定める。 

 

５ 任期 

    指導員の任期は、隔年の４月１日から翌々年の３月31日までの２年間とする。た

だし、後任者の任期は、前任者の残任期間とする。また、当該２年間の途中に委嘱

した場合の任期は、委嘱の日から当該２年間の終期までとする。 

 

（案） 
令和４年４月１日施行 



 

６ 指導員の解嘱 

 (1) 市長は、任期中において、次の各項に該当するときには、指導員の委嘱を解く

ことができる。  

ア  区長から交替又は解任の申出があった場合  

イ  指導員としてふさわしくない非行等があった場合  

(2)  指導員の解嘱に係る様式その他必要な事項は別に定める。 
 

 

   附 則 

（施行期日）  

この要領は、平成 27年10月 23日から施行する。 

 

（施行期日） 

この要領は、令和４年４月１日から施行する。 



第28期横浜市青少年指導員委嘱手引き 

 

令和４年４月１日から令和６年３月31日までを任期とする第28期横浜市青少

年指導員（以下「指導員」という。）の委嘱等に関して必要な手続き、様式等

は次のとおりとします。 

 

１  指導員の推薦方法 

 (1) 選出団体による推薦 

選出団体が、指導員候補者を推薦しようとするときは、第28期（令和４・

５年度）横浜市青少年指導員候補者推薦書（様式１）を区長に提出します。 

また、選出団体が、任期途中に指導員を交替しようとするときは、第28

期（令和４・５年度）青少年指導員候補者推薦書（交替）（様式２）を区長

に提出します。 

※様式１・２については、被推薦者の署名欄を廃止し、被推薦者への説明 

を行い、本人の同意を得られたら、推薦者（選出団体）がチェックを付け 

る形式に変更しています。 

 (2)  区長による推薦 

区長が、市長に指導員を推薦するときの様式は、横浜市青少年指導員推

薦書（様式４）とします。  

 

２  指導員の委嘱に伴う交付物 

指導員の委嘱にあたり、市長は、次のものを交付します。  

(1)  委嘱状  

(2)  指導員証 

(3)  指導員バッジ 

(4)  指導員手帳 

 

３  指導員の解嘱  

(1) 選出団体による解任 

選出団体が任期途中に指導員を解任しようとするときは、第28期 

（令和４・５年度）青少年指導員解任申出書（様式３）を区長に提出しま 

す。 

 



(2)  区長による解任  

区長は、横浜市青少年指導員交替・解任申出書（様式５）を市長に提出

します。 

 (3)  指導員としてふさわしくない非行等があった場合  

市長は、指導員あてに解嘱を通知します。  

 

４  届出事項の変更  

横浜市青少年指導員推薦書（様式４）に記載されている事項（氏名、住所、

電話番号）に変更が生じたとき、区長は、横浜市青少年指導員届出事項変更報

告書（様式６）により、変更事項を市長に報告します。  

なお、氏名の変更がある場合は、指導員証を再発行します。 



１ 役割 
次代を担う青少年が、健やかに、のびのび育つように願うのは、保護者のみならず社会全体の願いで

す。そのためには、学校・家庭・地域社会や行政が一体となって、青少年のためのよりよい地域環境を

つくりあげる必要があります。 

このような地域環境をつくりあげるために、青少年指導員は、関係者や関係機関・団体との連携をも

とに、率先して活動を推進する役割を担います。 

 
２ 委嘱と任期 

横浜市青少年指導員は、自治会・町内会等から推薦を受け、市長が委嘱します。任期は２年で、神奈

川県知事からも委嘱されます。（第２8期任期：令和４年４月１日～令和６年３月３１日） 

＜各区青少年指導員の委嘱数（令和３年４月１日現在：合計２，６01 人）＞ 

区 鶴見 神奈川 西 中 南 港南 保土ケ谷 旭 磯子 

委嘱数 １２９ １６５ ７６ １０６ １７１ １３２ １５９ ２２７ １４１ 

区 金沢 港北 緑 青葉 都筑 戸塚 栄 泉 瀬谷 

委嘱数 １２６ １６７ １３０ １６７ １１７ １９４ １００ １４９ １４５ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

各区の活動の詳細は横浜市 HP にて 

 



                                    資料№13     
 
 
 
 
 

目  的  

年末は交通量や飲酒の機会が増えることにより、交通事故の多発が懸念されることから、市民

一人ひとりが交通安全について考え、交通ルールの遵守と交通マナーの向上に取り組むことを通じ

て、交通事故防止の徹底を図ります。 

 実 施 期 間  

令和３年１２月１１日（土）～１２月２０日（月）の１０日間 

 スローガン  

無事故で年末 笑顔で新年 

 運動の重点  

１．飲酒運転の根絶 

２．歩行者（特に高齢者）と自転車の交通事故防止 

３．全ての座席のシートベルトとチャイルドシートの正しい着用の徹底 

４．二輪車の交通事故防止 
 

◇◇ 令和３年９月末現在の交通事故発生状況 ◇◇

鶴 見 区 382 4 1 -3 435 16 1 -2 0 0 0 0 0 0
神 奈 川 区 365 89 1 -4 416 99 1 0 0 0 0 -4 0 -4
西 区 168 11 0 -1 198 17 0 -1 0 0 0 0 0 0
中 区 329 44 3 2 373 43 0 0 0 0 3 2 1 0

横 南 区 279 10 0 -1 319 9 0 0 0 0 0 -1 0 0
港 南 区 324 33 0 -2 377 28 0 0 0 0 0 -1 0 -1
保土ケ谷区 317 24 2 -2 365 25 0 -4 1 1 0 0 2 1
旭 区 383 -27 0 -2 459 -4 0 -1 0 0 0 -1 0 0
磯 子 区 271 33 3 0 313 34 2 1 0 -1 1 0 1 0

浜 金 沢 区 413 38 1 -2 465 29 0 -2 0 0 1 0 0 -1
港 北 区 347 -37 1 -3 390 -25 0 -1 0 0 0 -2 1 -1
緑 区 280 62 1 -1 327 77 0 -1 0 0 0 -1 1 1
青 葉 区 432 78 1 -2 487 89 1 1 0 0 0 -2 0 -1
都 筑 区 329 31 2 0 375 26 0 0 1 0 1 0 1 0

市 戸 塚 区 466 87 3 3 527 90 1 1 0 0 0 0 1 1
栄 区 153 11 0 0 172 9 0 0 0 0 0 0 0 0
泉 区 186 -7 2 2 214 -6 1 1 1 1 0 0 2 2
瀬 谷 区 266 26 1 -2 297 13 0 0 0 0 1 -1 1 -2

5,690 510 22 -18 6,509 569 7 -8 3 1 7 -11 11 -5

昨
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同

期

比

死

者
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年

同

期

比

死

者

昨

年
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高齢者

発

生

件

数

昨

年

同

期

比
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者
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期

比

負

傷

者

昨

年

同

期

比
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者

昨

年

同

期

比

死

者

区分

交　　通　　事　　故 二輪車 自転車 歩行者

 

横 浜 市 交 通 安 全 対 策 協 議 会 



 

 
共 通 事 項 

１. 運動の趣旨を周知徹底します。 

２. 運動の重点事項の効果的な推進を図るため、広報啓発や実践的な活動を行います。 

３. 全ての座席のシートベルトとチャイルドシートの必要性について正しく理解し、正しい 

着用を徹底します。 

横 浜 市 ・ 区 

１. 地域の交通事故実態に即した交通安全運動の推進計画等を策定するとともに、関係機関・ 

団体との連携を密にして、運動を推進します。 

２. 歩行者や自転車の事故を防止するため、啓発活動を行います。 

３. 自転車損害賠償責任保険等の加入周知・啓発を推進します。 

警 察 

１. 交通事故に直結する悪質、危険、迷惑性の高い違反の指導取締りを強化します。 

２. 子どもや高齢者の保護誘導活動や交差点における街角アドバイスを強力に推進します。 

３. 関係機関に交通事故分析資料等を積極的に提供し、地域実態に対応した事故防止活動を 

推進します。 

４. 反射材を有効に活用してもらうため、キーホルダーや靴シール等を直接取り付けさせても

らう活動を推進します。 

５. 交通情報板などを活用して、この運動の周知と交通安全の広報啓発を推進する。 

交 通 安 全 協 会 

１. キャンペーンなどの開催により、運動への参加・協力を呼びかけるほか、地域や職場等 

での自主的な活動や交通安全講習会への積極的な参加を働きかけます。 

２. 交通指導員や各種団体構成員による街角アドバイスを積極的に実施し、「交通安全のひと 

こえ運動」を推進します。 

３. ハンドルキーパー運動をドライバーや飲食店等に対して積極的に働きかけるなど飲酒運 

転の根絶を呼びかけます。 
※ ハンドルキーパー運動とは・・「自動車で仲間と飲食店などへ行く場合に、お酒を飲まない人（ハンドルキー

パー）を決め、その人が仲間を自宅まで送り届ける」運動のことです。 

地 域 ・ 家 庭 

１. 事故を起した時の責任の重大さなどについて家族で話し合いましょう。 

２. 飲酒を伴う会合や飲酒が予想される場合の外出には車両を運転していかないようお互い 

に声をかけ注意しあいましょう。 

３. 歩行者（特に高齢者や児童）の夜間の外出には、目につきやすい明るい服装や反射材を 

着用しましょう。 

教 育 関 係 

１. 夕暮れ時の交通事故防止を図るとともに、校外指導を強めます。 

２. 自転車・二輪車の安全利用に関する指導と交通安全教育の充実を図ります。 

道 路 管 理 者 ・ 鉄 道 事 業 者 

１. 交通安全施設の点検整備を実施するとともに、道路パトロールを強化します。 

２. 道路情報板、駅広報、車内広報等を活用し、この運動の周知と交通安全の啓発を推進し 

ます。 

横浜市交通安全対策協議会               

（事務局）横浜市道路局交通安全・自転車政策課   

電話(６７１)２３２３ ＦＡＸ(６６３)６８６８ 

 

                    

 



令和３年９月末 令和２年 令和元年 平成３０年 平成２９年

全事故件数 5,690 7,398 8,398 9,596 10,441

死　者　数 22 48 50 57 51

死　亡　率 0.4 0.6 0.6 0.6 0.5

うち酒気帯びによる事故件数 26 26 33 46 51

死　者　数 0 0 1 1 3

死　亡　率 0.0 0.0 3.0 2.2 5.9

目 的 

悲惨な交通事故を引き起こす飲酒運転を根絶するため、飲酒運転の危険性、悪

質性を訴える運動を市民総ぐるみで展開します。 

実 施 期 間 

令和３年１２月１日（水）～１２月３１日（金）の１か月間 

スローガン

乗る人に 飲ませるあなたも 犯罪者 

運動の重点 

１ 飲酒運転根絶運動の周知徹底と広報啓発 

２ 飲酒運転を助長する環境の根絶 

３ ハンドルキーパー運動の推奨 

 

◇◇◇横浜市内の交通事故件数と死亡率◇◇◇

◇◇飲酒運転等に対する罰則◇◇ ◇◇飲酒運転ほう助行為に対する罰則◇◇ 

態　様 懲　役 罰　金 基礎点数 懲役 罰金

酒 酔 い 5年以下 100万円以下

酒気帯び 3年以下 50万円以下

酒 酔 い 3年以下 50万円以下

酒気帯び 2年以下 30万円以下

酒 酔 い 3年以下 50万円以下

酒気帯び 2年以下 30万円以下

車両の提供

酒類の提供

態様

呼気検査拒否 3月以下 50万円以下 －

同　乗　者

酒気帯び運転
（0.25mg以上）

3年以下 50万円以下 25点

100万円以下 35点

酒気帯び運転
（0.25mg未満）

3年以下 50万円以下 13点

5年以下酒酔い運転

横 浜 市 交 通 安 全 対 策 協 議 会 



 
 

共 通 事 項 

1. 「運動の重点」に基づき、地域の実態に即した交通安全を積極的に推進します。 

2. 運動を効果的に推進するため、広報啓発や実践的な活動を行います。 

横 浜 市 ・ 区 

1. 地域の交通事故実態に即した飲酒運転根絶運動の推進計画等を策定すると 

ともに、関係機関・団体との連携を密にして、運動を推進します。 

2. 各種メディアを活用して、運動の周知と広報啓発を推進します。 

警 察 

1. 飲酒運転による交通事故の詳細な分析や飲酒運転情報等を踏まえ、飲酒運転 

の根絶を目的とした効果的かつ計画的な取締りを推進します。 

2. 飲酒運転を検挙した際には、運転者の捜査のみにとどまらず、飲酒運転をす 

ることを知りながら車両や酒類を提供したり、同乗する行為等に対する捜査を 

厳正に行います。 

3. 酒の製造、販売業者、酒類提供飲食店、駐車場関係者等に対する働きかけを 

強化し、飲酒運転防止に向けた協力を要請します。 

交 通 安 全 協 会 

1. キャンペーンやイベントなどの開催により飲酒運転の根絶を呼びかけます。 

2. ハンドルキーパー運動をドライバーや飲食店等に対して積極的に働きかけ 

推進します。 
※ハンドルキーパー運動とは…「自動車で仲間と飲食店などへ行く場合に、お酒を飲まない人（ハ

ンドルキーパー）を決め、その人が仲間を自宅まで送り届ける」運動です。 

地 域 ・ 家 庭 

1. ニュースや新聞を素材に、飲酒運転による事故の悲惨さと責任の重大さを家 

族で話し合い「しない、させない、ゆるさない」を徹底しましょう。 

2. 飲酒を伴う会合等には車両を運転していかないように声をかけ注意し合う 

よう努めましょう。 

3. 酒類販売業者・飲食店等と協力して、車両を運転する人には酒類を絶対に提 

供しないようにしましょう。 

教 育 関 係 

1. 各種研修会などを通じて、飲酒運転の根絶を徹底します。 

2. 広報誌、校内放送等を活用して飲酒運転事故の悲惨さを呼びかけます。 

道 路 管 理 者 ・ 鉄 道 事 業 者 

道路情報板、駅広報、車内広報などを活用し、この運動の周知と交通マナー向 

上のための広報啓発活動を推進します。 

横浜市交通安全対策協議会               

（事務局）横浜市道路局交通安全・自転車政策課 

電話(６７１)２３２３  ＦＡＸ(６６３)６８６８ 



 
 

 

令和３年度 自治会町内会長永年在職者表彰について 

 

  例年、永きにわたり自治会町内会長としてご尽力されている方々を、自治会町内会長永年

在職者として表彰しております。 

なお、今年度の自治会町内会長永年在職者表彰については、新型コロナウイルスの感染拡

大防止の観点から、これまでとは内容を変更して行います。また、感染状況によっては、式

典を中止とさせていただく場合がございますので、御理解・御協力をお願いいたします。 

 

１ 表彰対象 

在職 10年以上（５年ごと）の皆様に対し、市長からの表彰状を贈呈いたします。 

 

２ 表彰式典 

 （１）在職 20年以上、地区連 20年・30年表彰の皆様 

市庁舎レセプションルームにて、市長より表彰状をお渡しします。 

    ア 日程 令和４年２月 24日（木）10：00～ 

    イ 会場 市庁舎 31階 レセプションルーム 

    ウ 出席確認 

12月中旬に「確認はがき」と「御案内」を対象者の皆様にお送りいたします。

市民局までご返送をお願いいたします。 

エ 記念品のお渡し 

表彰年数に応じた記念品は、各区の自治会町内会長感謝会にてお渡しいたしま

す。日程や出欠確認等は、各区地域振興課より別途ご案内いたします。 

 

 （２）在職 10年・15年、地区連 10年表彰の皆様 

各区の自治会町内会長感謝会において表彰式を実施し、区長より表彰状をお渡しし

ます。 

 

 

担 当：市民局地域活動推進課 中野、熊谷 

電 話：６７１－２３１７ 

市連会 11 月定例会説明資料 

令 和 ３ 年 1 1 月 1 2 日 

市 民 局  地 域 活 動 推 進 課 

資料 No.14 



 

 

 

 

令和３年度 栄区自治会・町内会長感謝会の開催方法について（情報提供） 

 

 日頃から市政及び区政の推進並びに地域社会の発展につきまして、格段のご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 
 さて、例年、地域の発展のために御尽力いただいている自治会・町内会長の皆様に感謝

の意を表すため、例年、感謝会を開催してまいりました。今年度は、新型コロナウイルス

の影響が続き、集団での飲食等を控えるべき現状に鑑み、永年在職者表彰式のみ実施いた

します。 
 

１ 日時 令和４年３月14日（月）午後２時から午後２時45分まで 

 

２ 会場 栄区役所 新館４階 ８・９号会議室 

 

３  出席者  永年在職被表彰者及び各地区連合町内会長 
 
４ 永年在職被表彰者 

表彰区分 自治会・町内会 お名前 

市長表彰 

（在職15年） 

小菅ヶ谷連合町内会自治会 田中 健次 会長 

富士見台自治会 浅沼 伴自 会長 

飯島団地自治会 中村 久和 会長 

上之町内会 新保 孝雄 会長 

市長表彰 

（在職10年） 

エコヒルズ横浜自治会 井尾 博文 会長 

笠間福住町内会 福岡 雅和 会長 

市営小菅ヶ谷住宅自治会 岩﨑 博子 会長 

公田町団地自治会 佐藤 美知子 会長 

桂公田町会 原 恒雄 会長 

若竹町内会 綿引 一男 会長 

※ 平成27年度から、単位自治会・町内会長及び地区連合町内会長のいずれも在職期

間がある場合、通算の在職期間を対象とさせていただくことになりました。 

※ 出席者の皆様への御案内状は、１月の発送を予定しております。  

 

 

担当  栄区地域振興課  石塚、小西  

   電話894-8391 FAX894-3099 

                   Ｅメール  sa-chishin@city.yokohama.jp 

区連会11月定例会資料 
令 和 ３ 年 1 1 月 2 2 日 
地 域 振 興 課 

資料No.15 



      
 
 
 
 
 

 

 

令和３年度栄区連合町内会後援行事について（中間報告） 

 
 
 
 令和３年度に栄区連合町内会が後援する行事（予定を含む）について報告します。 
 
 
【後援】                    ※全て栄区役所も後援をしている行事です。 

団体名 行事名 開催日 備考 

栄フィルハーモ

ニー交響楽団 

栄フィルハーモニー

交響楽団第 64 回定期

演奏会 

令和３年 10月 17日（日） 鎌倉芸術館 

栄区文化協会 栄区民芸術祭 2021 
令和３年 10月 15日（金） 

～11月 18日（木） 

栄区民文化センタ

ーリリス、地球市民

かながわプラザ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 担当 栄区連合町内会事務局（栄区地域振興課内） 

石塚、小西 

電話 894-8391 FAX894-3099 

Ｅメール sa-chishin@city.yokohama.jp 

資料№ 16  

区連会 11月定例会資料 

令和３年 11 月 22 日 

区 連 会 事 務 局 
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